
 

T. C. 

ORDU ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

 

YEŞİL ÇATI, YEŞİL DUVAR, YAĞMUR BAHÇESİ 

KULLANIMLARININ UYGULAMA REHBERİNİN 

GELİŞTİRİLMESİ: ORDU ÜNIVERSİTESİ CUMHURİYET 

YERLEŞKESİ ÖRNEĞİ 

 

BÜŞRA YILDIRIM 

 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

PEYZAJ MİMARLIĞI ANABİLİM DALI 

 

 

ORDU 2024  





 

I 

 

TEZ BİLDİRİMİ 

Tez yazım kurallarına uygun olarak hazırlanan ve kullanılan intihal tespit 

programının sonuçlarına göre; bu tezin yazılmasında bilimsel ahlak kurallarına 

uyulduğunu, başkalarının eserlerinden yararlanılması durumunda bilimsel normlara 

uygun olarak atıfta bulunulduğunu, tezin içerdiği yenilik ve sonuçların başka bir 

yerden alınmadığını, kullanılan verilerde herhangi bir tahrifat yapılmadığını, tezin 

herhangi bir kısmının bu üniversite veya başka bir üniversitedeki başka bir tez 

çalışması olarak sunulmadığını beyan ederim. 

 

Büşra YILDIRIM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not: Bu tezde kullanılan özgün ve başka kaynaktan yapılan bildirişlerin, çizelge, şekil 

ve fotoğrafların kaynak gösterilmeden kullanımı, 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri 

Kanunundaki hükümlere tabidir.  

 



 

II 

 

ÖZET 

YEŞİL ÇATI, YEŞİL DUVAR, YAĞMUR BAHÇESİ KULLANIMLARININ 

UYGULAMA REHBERİNİN GELİŞTİRİLMESİ: ORDU ÜNİVERSİTESİ 

CUMHURİYET YERLEŞKESİ ÖRNEĞİ 

BÜŞRA YILDIRIM 

ORDU ÜNİVERSİTESİ FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

PEYZAJ MİMARLIĞI ANABİLİM DALI 

YÜKSEK LİSANS TEZİ,136 SAYFA 

TEZ DANIŞMANI: DR. ÖĞR. ÜYESİ ŞEYMA ŞENGÜR 

Kentlerde nüfus artışından dolayı tüketimin fazlalaşması, iklim değişikliği, 

betonarme yapıların çoğalması, yağmur suyunu geçirmeyen yüzeylerin artması, 

kentsel yeşil alan miktarının azalması gibi bir çok çevresel soruna yol açmaktadır. Bu 

sorunlara çözüm olarak kullanılan yöntemlerden bir tanesi de yeşil altyapı 

sistemleridir. Yeşil altyapı sistemlerinin kentlerde farklı uygulama alanları bulunur ve 

bu uygulama alanlarının kente ve kentliye ekolojik, ekonomik ve psikolojik gibi bir 

çok faydası bulunmaktadır. Yeşil altyapı sistemlerinin kentlerde en yaygın kullanım 

alanları yağmur bahçesi, yeşil duvar ve yeşil çatıdır. Günümüzde su tüketiminin 

artmasından dolayı kullanılabilir temiz su kaynakları giderek azalmaktadır ve bir çok 

ülke su kıtlığı yaşamaktadır. Yağmur bahçesi, yeşil duvar ve yeşil çatı uygulamaları 

yağmur suyunun yönetilmesini ve işlenerek tekrar doğaya geri kazanılmasını 

sağlayarak temiz su kaynaklarının sürdürülebilirliğini sağlamaktadır.  

Günümüzde pek çok kentte yeşil altyapı sistemleri uygulanmaya başlanmıştır 

ve kentlerin özeti niteliğinde sayılan üniversitelerde de yeşil altyapı sistemlerinin 

uygulanması oldukça önem taşımaktadır. Üniversitelerin büyük bir bölümü 

sürdürülebilirlik politikalarını oluşturmakta ve bu kapsamda stratejik planlarını 

hazırlamaktadır. 

Bu çalışma ile Ordu Üniversitesi Cumhuriyet Yerleşkesinin sürdürülebilirlik 

ilkeleri doğrultusunda kurgulanması amaçlanmaktadır. Araştırma ile birlikte 

sürdürülebilirliğin en önemli başlıklarından biri olan yeşil altyapı sistemlerinin 

üniversite yerleşkesine entegrasyonu hedeflenmektedir. Bu kapsamda yeşil altyapı 

bileşenlerinden yağmur bahçesi, yeşil duvar ve yeşil çatı kullanımları için uygun 

alanlar belirlenerek tasarım önerileri geliştirilmiş ve yağmur suyu kazanımı ile karbon 

depolama potansiyeli hesaplanmıştır. Geliştirilen yeşil altyapı kullanımları ile geri 

kazanılan yağmur suyu miktarı 4 085 501.1 m3 ve yeşil çatı tasarımları ile depolanan 

karbon miktarı ise 383 250 gr olarak saptanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Sürdürülebilirlik, Yerleşke, Yeşil altyapı, Yağmur bahçesi, Yeşil 

duvar, Yeşil çatı 
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ABSTRACT 

DEVELOPMENT OF APPLICATION GUIDE FOR GREEN ROOF, GREEN 

WALL, RAIN GARDEN USAGE: AN EXAMPE OF ORDU UNIVERSITY 

CUMHURIYET CAMPUS 

Büşra YILDIRIM 

ORDU UNIVERSITY INSTITUTE OF NATURAL AND APPLIED 

SCIENCES 

LANDSCAPE ARCHITECTURE 

MASTER THESIS, 136 PAGES 

SUPERVISOR: Asst. Prof. Dr. Şeyma ŞENGÜR 

Increased consumption due to population growth in cities leads to many 

environmental problems such as climate change, the proliferation of reinforced 

concrete structures, the increase in surfaces impermeable to rainwater, and the 

decrease in the amount of urban green areas. One of the methods used as a solution to 

these problems is green infrastructure systems. Green infrastructure systems have 

different application areas in cities, and these application areas have many benefits to 

the city and its citizens, such as ecological, economic and psychological. The most 

common areas of use of green infrastructure systems in cities are rain gardens, green 

walls and green roofs. Nowadays, due to the increase in water consumption, available 

clean water resources are decreasing and many countries are experiencing water 

scarcity. Rain garden, green wall and green roof applications ensure the sustainability 

of clean water resources by managing rainwater and recycling it back to nature. 

Nowadays, green infrastructure systems have started to be implemented in 

many cities, and the implementation of green infrastructure systems in universities, 

which are considered as the summary of cities, is also very important. Most 

universities create sustainability policies and prepare strategic plans within this 

context. 

This study aims to design Ordu University Cumhuriyet Campus in line with 

sustainability principles. The research aims to integrate green infrastructure systems, 

one of the most important topics of sustainability, into the university campus. In this 

context, design suggestions were developed by determining suitable areas for the use 

of rain gardens, green walls and green roofs among green infrastructure components, 

and rainwater recovery and carbon storage potential were calculated. The amount of 

rainwater recovered with the use of developed green infrastructure was determined as 

4 085 501.1 m3 and the amount of carbon stored with green roof designs was 

determined as 383 250 g. 

Keywords: Sustainability, Campus, Green infrastructure, Rain garden, Green wall, 

Green roof. 
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1. GİRİŞ 

Hızlı nüfus artışı, gelişen teknoloji değişen tüketim ve kontrolsüz ekonomik 

kalkınma anlayışı üretim ve tüketim kavramları üzerinde baskı oluşturarak ekonomi 

ve ekoloji arasındaki dengeyi olumsuz yönde değiştirmesine neden olmaktadır. Bu 

durum doğal kaynakların hızlı bir şekilde tüketilmesi, arazi bozunumu, 

ormansızlaşma, biyolojik çeşitliliğin azalması, çevre kirliliğinin artması (hava, su, 

toprak kirliliği ve atık vb.) gibi pek çok çevresel sorunu ortaya çıkarmaktadır. 

Birleşmiş Milletlerin ‘Dünya Nüfus Beklentileri 2022’ raporuna göre dünya 

nüfusunun 15.10.2022 tarihinde 8 milyara ulaştığı 2030’da yaklaşık 8.5 milyara, 

2050’de 9.7 milyara ve 2100 yılında 10.4 milyara ulaşacağı öngörülmektedir (Anonim, 

2022g). Bu kapsamda bölgesel düzeyde görülen pek çok çevresel sorun global etki 

yaratacak düzeyde önem arz edecek olup küresel olarak ele alınması gerekmektedir. 

Bu noktada hızlı nüfus artışı, gelişen teknoloji ve değişen üretim-tüketim algısı ile 

artan çevre sorunları çevre ve kalkınmada sürdürülebilirlik kavramını ortaya 

çıkarmıştır.  

Kavram, çevre sorunlarının yarattığı tahribatın 1960’lı yıllarda algılanması ve 

1970’li yıllarda uluslararası boyutlara ulaşması ile önem kazanmış ve ilk olarak 

1972'de Stockholm'deki Birleşmiş Milletler Çevre Konferansı'nda ortaya atılmıştır 

(Anonim, 1972). IUCN (Uluslararası Doğayı ve Doğal Kaynakları Koruma Birliği), 

UNEP (Birleşmiş Milletler Çevre Programı) ve WWF (Dünya Yaban Hayatı Fonu) 

tarafından 1980 yılında geliştirilen ‘Dünya Koruma Stratejisi’ ile sadece 

‘’Sürdürülebilir Kalkınma’ kavramı değil biyosferin insan kullanımıyla ilgili 

‘Sürdürülebilirlik’ terimi gündeme getirilmiştir (Küçüktop, 2022). 

İlerleyen zamanda, çevre sorunlarına çözüm üretmenin ön plana çıktığı 

uluslararası platformlarda, çevrenin kalkınma ile ilişkisinin kurulduğu ve 

sürdürülebilir kalkınma kavramının tanımlandığı 1987 Brundtland Raporu 

oluşturulmuştur. 1987’de bu komisyon tarafından düzenlenen Ortak Geleceğimiz 

raporuyla geliştirilen sürdürülebilir kalkınma kavramı, 1992’de Gündem 21 ve Rio de 

Janeiro'da Birleşmiş Milletler Çevre ve Kalkınma Zirvesi ile birlikte, kalkınma 

söylevinde önde gelen ibarelerden biri duruma gelmiştir (Adams, 2001). 1992’deki 

Rio Konferansı’nda benimsenen kararlarında devamında, 1997’de Rio +5 Zirvesi ve 
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2002’de Johannesburg Zirvesi (Rio +10) ile Rio Konferansı’nda onaylanan ilkelerin 

bir bütün içinde nasıl uygulandığı ele alınmıştır (Scoones, 2007). 

Günümüzde ise ekolojik, ekonomik ve sosyal sürdürülebilirlik bağlamında 

dünyada eşitliğin sağlanması hedeflerine ulaşmak amacıyla “Sürdürülebilir Kalkınma 

2030 Gündemi” kapsamında 17 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi geliştirilmiştir 

(Nations, 2015; Bostancı, 2021).  

 Erişilebilir ve ekonomik ulaşım sistemleri oluşturmak,  

 Kentsel yayılmayı azaltmak,  

 Kentsel yönetime katılımı artırmak,  

 Kültürel mirası korumak ve geliştirmek,  

 Kentsel dirençlilik ve iklim değişikliğine odaklanmak ve kentsel yönetimin 

iyileştirilmesi (kirlilik ve atık yönetimi) gibi kentsel politika ve düzenlemeler 

aracılığıyla “şehirleri ve insan yerleşimlerini kapsayıcı, güvenli, dayanıklı ve 

sürdürülebilir kılmak”, bu hedefler arasında yer almaktadır (Habitat, 2019; 

Mori ve Christodulou, 2012; Williams, 2009; Ben-Zadok, 2009; Keivani, 

2009). 

Yeşil altyapı, çevresel, sosyal ve ekonomik sürdürülebilirliğin sağlanması için 

gereken ekolojik çerçeve olup planlama politikasını kolaylaştırmaya hizmet eden 

şemsiye bir kavram olarak tanımlanabilir (Wright, 2011; Benedict and McMahon, 

2012). “Yeşil altyapı kavramı ilk kez 1994 yılında, Florida yerel yöneticilerinin arazi 

koruma stratejilerinin geliştirilmesi ile ilgili; doğal ve ekolojik sistemlerin, gri altyapı 

kadar önemli olduğunu vurgulamak için kullandıkları bir terimdir” (Firehock, 2010). 

Yeşil altyapı, hava ve sudan kaynaklanan kirleticileri emmek ve filtrelemek, 

toplulukları sel ve fırtına dalgalanmalarından korumak, erozyonu azaltmak ve daha 

sağlıklı, daha sürdürülebilir kentsel ortamlar oluşturmak için doğal sistemler 

kullanmak ve geliştirmek anlamını taşımaktadır (Conservation Advisory Council, 

2015). 

Kent ve çevre sürdürülebilirliğini sağlamak adına son yıllarda en sık 

başvurulan ve birçok uygulama metodunu bir arada toplayan yeşil altyapı sistemlerinin 
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amacı; ekosistemin, biyolojik çeşitliliğin, doğal yaşam ortamlarının korunması ve 

geliştirilmesi gibi sürdürülebilirlik kavramının hedefleri ile örtüşmekte olup kent ve 

çevre sürdürülebilirliğine doğrudan hizmet etmektedir (Semiz, 2016). 

Yeşil altyapı kavramı, ulusal ve uluslararası planlamaya, gereksinimlere, 

kentsel veya peyzaj ölçeğine bağlı olarak değiştiği için farklı yaklaşımlarla 

irdelenebilir. Yeşil altyapı sistemlerinin kentlerde en yaygın kullanım alanları yağmur 

bahçesi, yeşil duvar ve yeşil çatı uygulamaları olup kent ve kentliye ekonomik, sosyal 

ve ekolojik faydası bulunmaktadır (Anonim, 2010; Kaylı ve Gölbey, 2020). 

Artan su tüketimi nedeniyle kullanılabilir temiz su kaynakları giderek 

azalmaktadır ve birçok ülke su kıtlığı yaşamaktadır. Dünya genelinde nüfusun %40'ı 

(yaklaşık 80 ülke) arz ettiği su talebine ulaşamamaktadır (Anonim, 2007). Ülkemizde 

su sorunlarından etkilenecek kişi sayısının 2020 yılında yaklaşık 30 milyon olacağı, 

2050 yılında ise bu sayının yaklaşık üç katına çıkacağı öngörülmektedir (Atabay vd. 

2014; Şahin 2016). Bununla beraber 2025 yılında Dünya genelinde 1,8 milyar insanın 

daimi su kıtlığı olan bölgelerde yaşayacağı tahmin edilmektedir (Şahin 2016). 

Yeşil altyapı sistemlerinin en önemli unsurlarından biri de su kaynaklarını 

korumak ve sürdürülebilirliğini sağlamaktır (Anonim, 2010; Özeren, 2012, 

Semiz,2016). 

Yeşil altyapı sistemlerinden yağmur bahçesi, yeşil duvar ve yeşil çatı yağmur 

suyunun yönetilmesini ve işlenerek tekrar doğaya geri kazanılmasını sağlayarak temiz 

su kaynaklarının sürdürülebilirliğini sağlamaktadır. Kentlerin temsili niteliği taşıyan 

üniversiteler bu kavramların tanınabilmesi ve benimsenebilmesi için oldukça 

önemlidir. 2021 yılı itibariyle uluslararası 956 üniversite sürdürülebilirlik 

politikalarını oluşturmuş ve bu kapsamda stratejik planlarını hazırlamışlardır. Son 

yıllarda sürdürülebilirlik kavramının ülkemizde de önem kazanmasıyla birlikte 71 

üniversite kampüslerinin sürdürülebilirlik çerçevesinde gelişim gösterebilmesi için 

çaba göstermektedir (Anonim, 2024). Fakat bu rakam ülkemizde bulunan üniversite 

sayısına göre oldukça az kalmaktadır. 
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Bu çalışma ile Ordu İli Altınordu İlçesinde bulunan ve yeni bir üniversite 

niteliğinde sayılan Ordu Üniversitesi Kampüsünün sürdürülebilirlik ilkeleri 

çerçevesinde gelişim gösterebilmesi amacıyla Yeşil Altyapı sistemlerinin kentlerde en 

yaygın uygulama alanları olan yağmur bahçesi, yeşil duvar ve yeşil çatı 

kullanımlarının üniversite kampüsüne entegre edilmesi amaçlanmıştır. 

Araştırma ile; 

 Ordu İlinin sürdürülebilirlik çerçevesinde gelişim gösterebilmesi için kentlerin 

özeti niteliğinde sayılan üniversite kampüsünde oluşturulan örnek bir çalışma 

ile kente ve kentliye katkı sağlamak, 

 Ordu Üniversitesi Cumhuriyet Yerleşkesinde yağmur bahçesi, yeşil duvar ve 

yeşil çatı uygulamaları için kriterler belirleyerek uygun alanları saptamak,  

 Ordu Üniversitesi Cumhuriyet Yerleşkesinde uygun bulunan alanlarda yağmur 

bahçesi, yeşil duvar ve yeşil çatı için tasarım önerileri geliştirmek, 

 Ordu Üniversitesi Cumhuriyet yerleşkesi örneğinde yürütülen çalışma ile 

‘Üniversitelerde Sürdürülebilirlik’ konusunda farkındalık yaratmak ve 

insanların bu konuda bilinçlenmelerini sağlamak gerçekleştirilmesi planlanan 

hedefler arasında yer almaktadır. 
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2. GENEL BİLGİLER 

2.1 Tanım, Kavram Ve Kapsam 

2.1.1 Yeşil Altyapı 

1800’lü yıllarda meydana gelen sanayi devrimi ile birlikte dünya nüfusu hızla 

artmaya başlamış ve nüfus kırsal alanlardan kentsel alanlara doğru kaymaya 

başlamıştır. Bu dönemde sanayileşme ve kentleşme eş zamanlı olarak gerçekleşmiştir 

(Pankhurst, H. 2010).  Ancak kentlerin fiziki ve kurumsal altyapısı kentsel büyüme 

için hazır değildir, bu durum kötü yaşam koşullarına sebep olmuştur (Eisenman 2013).   

Günümüzde de kentlerin en büyük problemlerinden biri kentleşmenin ve canlıların 

yaşam ortamları üzerindeki olumsuz etkileridir. Günümüzde de en büyük olumsuz etki 

daha iyi bir yaşam kalitesi elde etmek amacı ile hızla devam eden kentleşme ve 

küreselleşme ile gerçekleşmiştir. Kent sınırları büyürken kentlerde bulunan doğal ve 

kültürül peyzaj kaynaklarımızın baskı altında olduğu ve bundan kaynaklı olarak 

kentlerin olumsuz yönde etkilendikleri gözlenmiştir (Güneş ve Şahin, 2015; 

Yaralıoğlu ve Asilsoy, 2021; Radcliffe, 2019).   

Kentlerdeki nüfus artışı ile birlikte yaşanan sosyal baskı ve kentsel kirlilik 

birçok çevre problemini beraberinde getirmektedir. Avrupa konseyi tarafından 

1962’de kurulan Avrupa Uzmanlar Komitesi’nde, kentlerin karşılaştığı çevre 

problemleri ve bu çevre problemlerinin tüm dünya ülkelerini etkisi altına alacağı ele 

alınmıştır. Komitenin kurulma amacı, mevcut doğal kaynakların korunmasını ve 

iyileştirilmesi için işbirliklerini sağlamaktır. Bu girişimlere ek olarak 1964 yılında 

Avrupa Konseyi tarafından kurulan Su Kirliliği Komitesi ile su kaynaklarının 

korunması hedeflenmiştir. Bu sayede çevre konusunun küresel boyuta taşınması 

sağlanmıştır. Kentlerde yaşanan bu problemlerin çözümü olarak gelişmiş ülkelerin 

şehirlerinde kullanıma geçirdiği yöntem yeşil altyapı sistemleridir (Öztunç, 2006; 

Semiz,2016). 

Yeşil altyapı terimi ilk kez Birleşik Krallık'ta Sürdürülebilir Kalkınma 

Başkanlık Konseyi (President’s Council on Sustainable Development) 'nin Kentsel 

Çalışma Grubu (DETR, 1999) ve Çevre, Ulaştırma ve Bölge Bakanlığı'nın (DETR, 

2000) Kentsel Rönesans önerileri kapsamındaki çalışmasının sonucunda öne çıkmıştır. 

Bu çalışma sonucunda, stratejik bir yeşil altyapı ağının faydaları, yeşil alanlara daha 

geniş erişim sağlama olanakları ve halkın daha büyük bir kısmının bu alanlardan 
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yararlanmasına olanak sağlamanın bir yöntemi olarak yeşil altyapı sistemlerinin 

kentlere entegrasyonu önerilmiştir. Yeşil altyapı kavramının planlama ve koruma 

alanındaki çalışmaları 150 yıl önce başlamış olup bu kavramın ortaya çıkmasından 

sonra bir çok araştırmacı yeşil altyapı terimini çalışmalarına entegre etmiştir. Yeşil 

altyapı kavramının çıkışı, insanlara faydası için parklar ve diğer yeşil alanların 

birbirine bağlanması ile parçalanmış habitatlara ve biyoçeşitliliğe fayda sağlayacak 

doğal alanların birleştirilmesi şeklinde iki önemli noktaya dayanmaktadır. (Benedict 

ve McMahon 2001; Benedict ve McMahon 2002; Mell, 2008).   

Avrupa Komisyonu’nun Yeşil Altyapı Bildirisi (2013)’nde yeşil altyapı 

kavramı; “doğaya dayalı çözümlerle ekonomik, sosyal ve ekolojik faydalar sağlamak, 

doğanın insanlara ve çevreye sunduğu faydaları anlamaya yardımcı olmak, doğanın 

sağlamış olduğu bu faydaları sürdüren ve geliştiren yatırımları harekete geçirmek için 

bir araç” olarak tanımlanmaktadır. Avrupa Komisyon’unun yapmış olduğu bir diğer 

tanımlamada; “Yeşil altyapıyı ekosistemin doğal fonksiyonlarını koruyarak, bölgede 

yaşayan insanlara da katkı sağlamak amacıyla planlanan doğal ve yarı doğal dış 

mekânlarının oluşturduğu ağ ve yeşil teknolojiler olarak adlandırılmaktadır” (Avrupa 

Çevre Ajansı, 2015;European Commission, 2013; Diege, 2015). 

Mell (2017)’e göre yeşil altyapı üç dönemde ele alınabilir; 

 Keşif Dönemi (1998-2007) yeşil altyapı terminolojisi başlangıçta 

kullanılmamasına rağmen yeşil ağ ve yeşil alan yönetimi ile eş anlam 

taşımaktadır. Benedict ve McMahon çağdaş yeşil altyapı terminolojisini 

kullanarak ilk makalelerden birini yayınlamıştır. Bu noktadan itibaren yeşil 

altyapı terminolojisi ile akademisyen ve uygulayıcıların yoğun olarak meşgul 

olduğu görülmektedir.  

 Gelişme Dönemi (2005-2010) bu dönemde devlet kurumları altyapı 

programlarında yoğun olarak yer almaya başlamıştır. Ayrıca yeşil altyapının 

bu ikinci döneminde kavramın bölgesel olarak geliştiği görülmüştür.  

 Konsolidasyon (2010 ve sonrası) döneminde yeşil altyapının ne olduğu nasıl 

geliştirilmesi gerektiği ile ilgili nispeten ortak bir fikir birliği oluşturulmuştur. 

Bazı tematik planlamalarda (iklim değişikliği gibi) değerini artırdığı bir 
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dönemdir. Yeşil altyapı bu dönemde daha akıllı, daha verimli, daha yeşil 

kentsel gelişim yöntemleri ile bağlantılıdır (Mell 2017). 

2.1.2 Yeşil Altyapının Katkıları ve Önemi  

2.1.2.1 Ekolojik Önemi 

Karbon tutma ve ayrıştırma ile karbon dioksit azaltımı: Yeşil altyapının bir 

parçası olan bitkiler ve topraklar, fotosentez ve doğal süreçlerle karbon dioksitin 

yakalandığı ve atmosferden uzaklaştırıldığı karbon tutulması kaynakları olarak hizmet 

eder. Atmosferde biriken karbon miktarını azaltarak iklim değişikliğine katkıda 

bulunur (Green Infrastructure Guide, 2015). 

Isıl konforun sağlanması ve enerji kullanımının azaltılması: Kentlerde bulunan 

doğal arazi örtüsünün yerini ısıyı absorbe eden ve tutan betonarme yapılar ile 

değiştirdikçe kentsel ısı adaları oluşur. Araçlardan, fabrikalardan ve klimalardan 

kaynaklanan atık ısıyı yüksek binalar ve dar sokaklar yakalar ve konsantre eder. 

Kentler daha fazla yeşil alan ve bitki örtüsü sağlayarak kentsel ısı adası etkileri ve 

enerji talepleri azaltılmış olunur (Kim ve ark., 2011; Green Infrastructure Guide, 

2015). 

Su akış rejimlerinin düzenlenmesi ve su kalitesinin iyileştirilmesi: Havzalar, 

sulak alanlar ve ormanlar kış mevsimleri için tamponlayıcı ve sudan kirleticileri 

uzaklaştırıcı olarak bilinen en iyi alanlardır (Demuzere ve ark., 2014). 

Hava kalitesine etkisi: Yeşil altyapı sistemleri havada bulunan kirleticileri 

absorbe ederek hava kalitesini arttırmaktadır. Yeşil altyapı sistemlerinin temel elemanı 

olan bitkisel materyaller kentsel alanlarda hava sıcaklığını azaltırken, kentlerde 

kullanılan birçok ağaç türü de hava kirliliğini azaltmaktadır (Park ve Lee, 2010). 

Doğal kaynakların verimliliğinin arttırılması: Toprak verimliliğinin 

korunması, tatlı su kaynaklarının depolanmasına, biyolojik kontrol ve tozlaşmaya 

katkı sağlar (Anonim, 2013b). 

Afet önleme: Erozyon kontrolü, sel ve taşkın tehlikesini azaltma ve orman 

yangını riskinin azaltılmasında büyük rol oynar (Anonim, 2013b). 

Su yönetimi: Yeşil altyapı planlaması ile doğal infiltrasyonun yanı sıra yağmur 

sularının doğru bir biçimde yönlendirilmesi yapılarak daha az miktarda yağmur 
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suyunun kent kanalizasyonuna yönlendirilmesi yapılmaktadır (Keeley ve ark., 2013; 

Shakouri, 2016). 

Arazi ve toprak yönetimi: Toprak işlevlerinin iyileştirilmesi, gelecekte arazi 

kullanımlarına dair ekosistem hizmetlerinin yaşayabilecekleri kaybın azaltılmasına ve 

yenilenebilmesine yardımcı olabilmektedir (Buzzard ve ark., 2021; Anonim, 2013b). 

Toprak erozyonunun azaltılması: Bitki örtüsüne sahip alanlar suyu emerek 

yamaçları stabilize eder ve yapılı çevrenin sel ve toprak kayması gibi tehlikelere karşı 

korunmasına yardımcı olur (Anonim, 2015). 

Koruma ile ilgili faydalar: Habitat, tür ve genetik çeşitliliğin varlık değeri, 

gelecek nesiller için habitatın, türlerin ve genetik çeşitliliğin miras değerlerini 

sağlamaktadır (Anonim, 2013b). 

2.1.2.2 Ekonomik Önemi 

Alanlarının değerlerinin arttırılması: Yapılan çalışmalar, yeşil altyapının 

çevresindeki mülk değerlerini arttırabileceğini göstermektedir. Philadelphia’da ‘temiz 

ve yeşil’ manzaralara dönüştürülen yeşil yenileme programı ile hoş olmayan bir 

şekilde terk edilmiş araziler iyileştirilerek, çevresindeki konut değerlerinde yüzde 

otuza varan bir artışa neden olmuştur. Yeşil altyapı, merkezi iş bölgelerindeki sokak 

manzaralarını geliştirdiği ticari mülklere fayda sağlarken, sokak ağaçları gibi 

yaklaşımların yayalar için görsel olarak çekici ve daha güvenli hale getirmektedir 

(Green Infrastructure Guide, 2015). 

Enerji tüketim ve maliyetlerinin azaltılması: Kışın oluşturulan bitki örtüleri 

binaların izole edilmesine yardımcı olurken yaz aylarında ağaçlar ve bitki örtüsü gölge 

alanlar oluşturur (Anonim, 2015). 

Ekonomik gelişimin teşvik edilmesi: Yeşil altyapı sistemleri kentler için 

ekonomik gelişimin artmasına imkan tanırken, sürdürülebilir olanaklarda 

sağlamaktadır (Sharma ve Malaviya, 2021). 

Altyapı inşaat maliyetlerinin azaltılması: Yeşil altyapı sistemleri doğal ve 

sürdürülebilir çözümler sunarak altyapı maliyetlerinin azalmasını sağlar (Green 

Infrastructure Guide, 2015). 
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Yağmur suyu yönetimi: Yeşil altyapı sistemleri, geleneksel gri altyapıyı taklit 

edebilir ve gri altyapı yerine kullanılabilir. Yeşil altyapıda kullanılan ağaçlar ve bitki 

örtüsü yağmur suyunun emilimini ve sızmasını arttırır, su baskını ve fırtınadan 

kaynaklı kanalizasyon taşması riskini azaltır (Mentens ve ark., 2006). 

2.1.2.3 Sosyo – Kültürel ve Psikolojik Önemi 

Yaşam kalitesi: Yeşil alanlar yağmur suyu yönetimi konusunda halkın 

bilgilendirilmesi, kentsel yeşil alanlar arttırılarak yaşam kalitesinin arttırılması, yerel 

toplulukların karakterinin geliştirilmesi ve doğaya erişim sağlama gibi katkılarda 

bulunmaktadır (Anonim, 2015). 

Rekreasyon: Bağlı ve genişletilmiş yeşil ağlar hem aktif (bisiklet sürme, koşu) 

hem de pasif (kuş gözlemciliği, doğada oturma) rekreasyon fırsatlarını arttırır 

(Anonim, 2015). 

Geliştirilmiş insan sağlığı: Yapılan çalışmalar, yeşil altyapının iki temel 

bileşeni olan yeşil alanların ve bitki örtüsünün insan sağlığı üzerinde olumlu bir etkiye 

sahip olabileceğini düşündürmektedir. Son araştırmalar bitkilerin, ağaçların ve yeşil 

alanların mevcudiyetini daha güçlü bir topluluk duygusu, şehir içi suç ve şiddetin 

azalması, geliştirilmiş akademik performans, dikkat eksikliği ve hiperaktivite 

bozuklukları ile ilişkili semptomlarda azalma ile ilişkilendirmiştir (Green 

Infrastructure Guide, 2015). 

Çevre eğitimi: Kentsel yeşil alan, insanların doğa ve ekosistem hizmetlerini 

deneyimlemesi, onlarla etkileşime girmesi ve bunlar hakkında bilgi edinmesi için daha 

fazla fırsat yaratır (Anonim, 2015). 

2.1.3 Yeşil Altyapı Kullanım Avantajları ve Dezavantajları 

Ekolojik tabanlı, mühendislik, halkın bilinçlendirilmesi, rekreasyon, halk 

sağlığı, eğitim konularıyla birlikte planlama ve tasarım çalışmaları yapılmalıdır. 

Pratik, yenilikçi ve uygulanabilir projeleri getirebilme söz konusudur. Durum veya 

koşullara bağlı olarak katı kuralları olmadığından dolayı işlevsellik kazandırabilir. 

Çoklu veya farklı problemleri birlikte çözebilme imkanı sunabilir. Peyzaj mimarlığı 

meslek çalışmalarının çoklu disiplinli yapısı ve çerçevesi nedeniyle diğer mesleklerle 

birlikte yürütülmesine imkan sağlar. Eğitim-öğretimde ve meslek pratiğinde disiplinler 

arası çalışmayı ön plana çıkararak, peyzaj odaklı konuların her ölçek ve içerikte ele 
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alınmasına olanak sağlamaktadır (Berry ve ark., 2015; Aslan ve Yazici, 2016; 

Geberemariam, 2016; Choi ve ark., 2021). 

Çeşitli konuları entegre etmekle beraber ortak hedeflerin ve tercihlerin 

tanımlanması, ilgili kesimlerin aynı duyarlılıkta katılım gösterebilmesi ve bu yolda 

disiplinler arası çalışmaların yürütülmesi zordur. Uygulanabilir çözümler üretmenin 

yanı sıra idari ve yasal çerçeveye oturtmak ve işlerlik kazandırabilmek için 

belirsizliğini sürdürmektedir. Her bir konu farklı idari ve yasal çerçeve oluşturmayı 

gerektirdiği için getirilen çözümlerin uygulanmasında yasal ve kurumlar arası yetki 

çatışmaları olacaktır.  Peyzaj mimarlığı çalışma alanlarının diğer meslek 

disiplinlerinin etki alanlarına girme riskini ve meslek disiplinleri arasında çatışmayı 

artırabilir (Benedict ve McMahon, 2006; Aslan ve Yazici, 2016). 

2.1.4 Yeşil Altyapı Sisteminin Bileşenleri 

Yeşil altyapı ağı içerisinde çeşitli alanlar bulunmaktadır ve bu alanlar farklı 

ölçeklerden oluşmakmaktadır. Yeşil altyapı ağları genel olarak; sulak alanlar, 

ormanlık alanlar, nadir ve endemik türleri bulunduran habitatlar, su yolları ve yaban 

hayatı habitatları gibi doğal korunmuş alanları; eyalet parkları ve milli parklar, koruma 

alanları, yaban hayatı koridorları, kır gibi özel olarak koruma altında olan alanları; kent 

ormanları, çiftlikler, tarım arazileri ve seralar gibi koruma değeri olan çalışma 

arazileri, rekreasyonel alanlar, spor alanları, kanallar, yollar, ev bahçeleri ve oyun 

alanları gibi çok çeşitli doğal ve onarılmış ekosistemleri kapsamaktadır. Bir yeşil 

altyapı ağı ise kendi içerisinde ekosistem ve peyzajı; merkezler (hubs), 

bağlantılar/bağlar (links) ve alanlar (site) ile sistemleri birbiriyle ilişkilendirmektedir 

(Benedict and McMahon, 2006; Ahern, 2007; European Commission, 2013). Yeşil 

altyapı sisteminin bileşenleri şekil 2.1’ de şematik olarak gösterilmektedir (Şekil 2.1). 
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Şekil 2. 1Yeşil Altyapı Bileşenleri (Benedict ve McMahon, 2006) 

2.1.4.1 Merkezler (Hubs) 

Merkezler yeşil altyapı ağının düğüm noktalarıdır. Merkezler yeşil altyapı 

sistemlerini birbirine kenetleyen yaban hayatının, insanların ve onun içinde hareket 

eden ekolojik süreçler için bir başlangıç ve varış noktası olarak hizmet eden alanlardır. 

Merkezler yeşil altyapı sistemlerinin en önemli amacı olan doğal alanları ve ekosistemi 

koruma yaklaşımını diğer bileşenlere oranla daha fazla hayata geçiren bileşen olarak 

kabul edilmektedir (Weber ve ark., 2006; Wickham ve ark., 2010; Semiz, 2016). 

Merkezler farklı tür biçim ve büyüklüklere sahip olabilmektedirler. İnsanların 

en az etkileşim içerisinde bulundukları alanlardan en fazla etkileşim içerisinde 

bulundukları alanlara doğru sıralama yapıldığında beş başlıkta toplanmaktadır.  

Bunlar; 

 Rezervler: Eyalet parkları, milli parklar ve yaban yaşam alanı gibi önemli 

niteliklere sahip ekolojik alanları koruyan arazilerdir. 

 Yönetilen doğal peyzajlar: Bölge ormanları gibi kamuya ait geniş araziler, 

doğal ve rekreasyonel değerlerinin yanında kaynak sağlamak için yönetilen 

alanlar. 

 İşlenen araziler: Ormanlar, Özel mülkiyetteki çiftlikler, ticari amaçla 

kurulmuş olan büyük çiftlikler ve gelişmemiş bölgeler 
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 Bölgesel parklar ve açık alanlar: ekolojik ve bölgesel öneme çok fazla sahip 

olmayan merkezleri barındırmaktadır. 

 Kamusal parklar ve doğal alanlar: Ekolojik süreçlerin ve doğal özelliklerin 

korunduğu ve restorasyonunun yapıldığı topluluk düzeyindeki görece daha 

küçük olan parklar ve alanlardan oluşmaktdır (Benedict ve McMahon, 2002; 

Williamson, 2003; McQueen ve McMahon, 2003).  

2.1.4.2 Bağlantılar / Bağlar (Links) 

Bağlantılar yeşil altyapı sistemini bir arada tutan, bölgeler arasında iletişim 

kurulmasını sağlayan ve yeşil altyapı ağını çalışır yapan kısımlardır. Bağlantılar 

ekolojik süreçlerin korunmasında, biyolojik çeşitliliğin korunması ve yaban hayatı 

popülasyonunun sağlıklı bir şekilde gelişim gösterebilmesi açısından oldukça önem 

arz etmektedir. Yeşil altyapı sistemi içerisinde merkezlerin bütüncül bir oluşum 

gösterebilmesi bileşenler arasında doğru ve sağlıklı şekilde bağlantılarının yapılması 

ile mümkün olmaktadır.  (McQueen ve McMahon, 2003; Benedict ve McMahon, 

2006; Aksoy ve Arslan, 2022). 

Bağlantılar genişlik ve fonksiyoklarına göre çeşitlilik göstemektedir. Bunlar; 

 Peyzaj bağlayıcıları: Mevcut parklar ve büyük ölçekte doğal koruma alanları 

ile özel alanların veya doğal alanların bağlantısını sağlar, ekosistem ve peyzaj 

için koridorlar oluştururken doğal bitki türleri ile hayvanlara yaşam alanı 

oluşturur. 

 Koruma koridorları: Dere ve nehir koridorları ile yaban hayatı için biyolojik su 

yolları olarak hizmet veren ve rekreasyon imkanları sunan alanlardır. Koruma 

koridorlarına nehir kenarı tampon alanları ve yeşil yollar örnek olarak 

verilebilmektedir. 

 Yeşil kuşaklar: Doğal kaynakların ve işlenmiş peyzajların gelişimi için 

arazinin yönetilerek korunmasının sağlandığı koridorlardır. 

 Ekolojik kemerler: Kırsal ve kentsel yerleşim yerlerine sosyal ve ekolojik 

faydalar sunan, kentsel ve kırsal arazi kullanımları arasındaki geçişi yumuşatan 

çizgisel odunsu tampon bölgelerdir (Benedict ve McMahon, 2002; 

Williamson, 2003; Tunç, 2023).  
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2.1.4.3 Alanlar (Site) 

Yeşil altyapı sistemlerinin son bileşeni alanlardır. Alanlar büyük yapıdaki 

bölgesel koruma sistemlerine genelde bağlı değildirler ve merkezlerden daha küçük 

yapıdadırlar. Büyük ölçekteki bağlantı sistemlerine göre daha küçük yeşil bölgelerdir. 

Yeşil altyapı sisteminin diğer bileşenleri gibi alanlar da, doğal rekreasyon alanlarının 

oluşmasını sağlamak ve yaban hayatı habitatlarını korumak gibi önemli sosyal ve 

ekolojik değerlere katkı sağlamaktadırlar. Örnek olarak kentsel cep parkları ve küçük 

doğal miras alanları gösterilebilir. Merkezler, alanlar ve bağlar fonksiyon, boyut ve 

mülkiyet açısından çeşitlilik göstermektedir. Bir kısmını aktif ve özel olarak kullanılan 

araziler oluştururken diğer kısmını devlet tarafından korunan araziler oluşturmaktadır. 

Yeşil altyapı ağları tarafından korunan doğal alanlar sadece ‘yeşil’ değildir. Akarsular 

ve nehirler yeşil altyapı sistemlerinin önemli öğelerindendir (Benedict ve McMahon, 

2006; Ahern, 2007; Naumann ve ark., 2011). 

 

Şekil 2. 2 Yeşil Altyapı Bileşenlerinin Kentsel Peyzajlara Entegrasyonu (Hepcan, 

2019) 

2.1.5 Yeşil Altyapı İle Yağmur Suyu Yönetimi 

Kentleşme ile birlikte betonarme yapıların artması sonucu geçirimsiz 

yüzeylerin çoğalması ve açık yeşil alanların giderek azalması, aşırı yağışların 

geçirimsiz yüzeylerde oluşturduğu yağmur suyu akışının kontrol edilememesi drenaj 

problemlerinin ve sel oluşumunun en büyük kaynağıdır. Yağmur suyu yönetimini 

kendi içerisinde çözümleyen geçirgen özelliğe sahip topraklar, yağmur suyunun yer 

altına sızmasını sağlarken bitkiler kökleri vasıtasıyla bu suyu emerek terleme-

buharlaşma ile atmosfere geri kazandırmaktadır. Kent içerisinde yağmur suyu 
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yönetimini sağlamak adına yeşil altyapı uygulamaları kullanılarak kentlerde oluşacak 

seller ve sellerin ortaya çıkardığı zararlar en aza indirilmeye çalışılmaktadır (Semiz, 

2016; Schifman ve ark., 2018; Sharma ve ark., 2021).  

Yeşil altyapı, yüzey suyu akışını geleneksel drenaj uygulamalarının 

oluşturduğu problemlerden (maliyet, su kalitesinde bozulma, sel ve su baskınları) 

sakınarak çevreyle uyumlu bir biçimde (yer altı suyunu besler, su kalitesini arttırır, 

doğal drenajı sağlar, sel ve su baskınlarını önler) ele alma yöntemidir. Yeşil altyapı 

sistemleri ile birlikte yağmur suyu bir atık olmaktan ziyade geri kazanımı sağlanarak 

ekosisteme, kente ve kentliye katkıda bulunacak bir araç olarak ele alınmaktadır 

(Saygın ve Ulusoy, 2011; Li ve ark., 2019).  

Kentlerde geleneksel kanalizasyon sistemleri, yağmur sularını hızlı bir şekilde 

birleşik veya ayrık kanalizasyon sistemi ile birlikte ortamdan uzaklaştırmaktadır. Bu 

durum, yeraltı su kaynaklarının yeteri kadar beslenememesine ve özellikle yağmur 

sularının deşarj olduğu alıcı suların kirlenmesine neden olmaktadır. Bu sebeple yeşil 

altyapının önerdiği; doğal sistemler yardımı ile yüzey akışının hafifletilmesi, suyun 

yer altına sızma kapasitesinin artırılması ve böylece yer altı suyunun beslenmesi 

sağlanmaktadır. Yeşil altyapı sistemiyle yer altı sularının zenginleştirilmesi, su 

kaynaklarının kirlenmesinin önlenmesi ve korunması, yağmur suyunun sürdürülebilir 

kentsel su döngüsü içerisine katılmasında oldukça önemlidir (Semadeni-Davies., 

2008; Shuster ve ark., 2014; Müftüoğlu ve Perçin, 2015). 

2.1.6 Yeşil Altyapı Sisteminin Kentlerde Uygulama Alanları 

2.1.6.1 Geçirgen Yüzeyler 

Geçirgen yüzeyler; yağmur suyunu absorbe ederek toprağa sızmasını sağlayan, 

yağmur suyunu süzerek filtre eden ve kirleticilerden arındırarak yer altı su 

kaynaklarının beslenmesine katkıda bulunan yapısal yüzey kaplamalarıdır. Geçirimli 

yüzey kaplamaları geçirgen ve gözenekli olarak iki başlığa ayrılmaktadır. Geçirimli 

kaplamalar beton bloklardan oluşurken, gözenekli kaplamalar yüzeyinde çim veya 

çakıl bulunduran beton ya da asfalttan oluşmaktadır. Geçirgen yüzeylerin 

kullanıldıkları yerlerin fazla olması ve malzeme çeşitliliği nedeni ile yürüyüş yolları, 

otoparklar, parklar, sokaklar ve caddeler, oyun alanları ve spor alanları gibi çok geniş 

alanlarda kullanılmaktadır (Silveira, 2002; Fernéndez ve ark., 2008; Demir, 2012; 

Semiz, 2016; Hepcan, 2019; Civan, 2022). 
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Şekil 2. 3 Geçirgen Döşeme (Hepcan, 2019) 

Geçirgen beton geleneksel betondan farklı olarak birbirine bağlı olan boşluklar 

içeren bir malzemedir. Geçirimli betonun yapısında sadece iri agrega, özellikle daha 

fazla kırma taş kullanılarak geleneksel betona oranla çok daha fazla su ve hava 

geçirimliliği sağlanmaktadır (T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 2018; Anonim,2018; 

Morison,2019). Standartlara uygun bir şekilde tasarlanan ve uygulaması yapılan 

geçirimli betonun; yağmur suyunun hızlıca drenajını sağlama, bünyesinde depolama 

yaparak atık suların ilerlemesini engelleme, yapısında bulunan filtrasyon süreci ile 

suyun arındırılmasına yardımcı olma, yerel su seviyesini koruyarak taşkınları 

engellme, kentsel ısı ada etkisini azaltma gibi bir çok avantajı bulunmaktadır (Scholz 

and Uzomah, 2013; Wcislo, 2015; Öztürk, 2020). 

Geçirgen asfaltlar yağmur sularının yer altına infiltrasyonunu sağlayarak yüzey 

akışlarını engelleyen, yüzeyde biriken su hacmini azaltırken aynı zamanda yağmur 

suları ile birlikte gelen kirletici maddeleri filtreleyen yüzde onaltı-yirmibeş boşluk 

oranına sahip geçirgen bir yüzey kaplamasıdır (Akbulut ve Haksever, 1996; Shaus, 

2007; Hein ve ark., 2013). Geleneksel yağmur suyunu geçirmeyen asfaltlara kıyasla 

geçirgen asfaltlar, gözenekli bir yapıya sahip olduğundan yüzeyde biriken suyun 

emilimini sağlayarak yer altı sularının beslenmesine yardımcı olurken aynı zamanda 

yer altında biriken suların aşırı kullanımı sonucunda ortaya çıkabilecek arazi çökmesi 

gibi çevresel sorunlarında önüne geçilmesini sağlamaktadır. Geçirgen asfaltlar kışın 

yağan karın yüzeyde birikmesini önleyerek buz oluşumunun önüne geçerken kışın 

buzlanmayı engelleyen tuz kullanımını en aza indirerek klorür kirliliğinin 

azaltılmasına katkıda bulunmaktadır (Jiang ve ark., 2015; Li ve ark., 2013; Öztürk, 

2020). 
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Şekil 2. 4 Geçirgen Asfalt Uygulanmayan ve Uygulanan Alan (Öztürk, 2020) 

2.1.6.2 Yeşil Sokaklar 

Yeşil altyapı sisteminin en önemli parçalarından birini oluşturan yeşil sokaklar 

ve sokak ağaçlandırmaları özellikle kentsel alanlarda uygulanan çalışmalardır. Bu 

uygulama ile birlikte geleneksel sokak formlarının kapladığı geçirimsiz asfalt yüzeyler 

yerine geçirgen parke taşları ve gözenekli beton kullanımları ile yeniden döşeme 

yapılmaktadır (Semiz, 2016; Coşkun Hepcan, 2019; Arslantaş ve ark., 2020; Civan, 

2022). Şelil 2.5’de yeşil sokak örneği görülmektedir.  

 

Şekil 2. 5 Yeşil Sokaklar Örneği (Hepcan, 2019) 

Yeşil sokaklar yüzeyde biriken yağmur suyunun toplanması, depolanması ve 

toprağa sızdırılması için geçirgen kaldırım, dikim kutuları, bioswales ve ağaçlar gibi 

birden fazla yeşil altyapı sisteminin sokaklara uygulama biçimidir. Bu uygulama 

yapılırken belirlenen mesafelerde ihtiyaç duyulan boş alanlara çeşitli bitki türleri ve 
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ağaçlar entegre edilir. Sokaklarda oluşturulan geçirimsiz sert yüzeylerin en aza 

indirilmesi, zeminin yağmur suyunu olabildiğince fazla yakalamasını sağlamak ve 

kanalizasyon yükünü azaltırken sel riskinin ortadan kaldırılması bu uygulamanın 

yapılmasının temel amaçlarındandır. (The Value of Green Infrastructure, 2010; 

Sevimli, 2021; EPA, 2022).  

2.1.6.3 Yeşil Kaldırımlar 

Kentlerde yeşil kaldırımların uygulaması sokakların gelişim gösterebilmesi 

için oldukça önemli fırsatlardır. Yeşil altyapı sistemleri kapsamında oluşturulan yeşil 

kaldırımların içerisinde; bitki kümeleri ile oluşturulmuş kaldırım uzantıları, yaya 

yolunda yapılan bitkilendirmeler, ağaç bariyerler ve geçirimli kaldırım taşları 

kullanımları bulunmaktadır.   (Benedict ve McMahon, 2006;Semiz, 2016; Bolat, 2022; 

Civan, 2022). Şekil 2.6’da yeşil kaldırımların kentlerde uygulama şekilleri 

bulunmaktadır. 

 

Şekil 2. 6 Yeşil Kaldırımlar Örneği (The City of Lancaster, 2011) 

Yeşil altyapı sisteminin kullanımlarından biri olan yeşil kaldırımların 

oluşturulmasının amacı bitkilerden küçük ölçekli yağmur bahçeleri oluşturarak 

yağmur suyu yönetimine yardımcı olmak ve kanalizasyon taşkınlarınında önüne 

geçebilmektir. Bunun yanı sıra;  

 Kent estetiğine katkıda bulunmak,  

 Habitat alanının genişlemesini sağlamak,  

 Su akışını azaltırken su kalitesinin de artmasını sağlamak,  
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 Sağlıklı ve uzun ömürlü ağaçların yetiştirilmesine katkıda bulunmak,  

 Gölge alanlar oluşturmak ve hava kirliliğini azaltmak,  

 Kaldırım ve yol arasındaki geçişi bitkilendirme ile kestiği için yayalar için 

güvenli hat oluşturmak ve trafik akışının daha hızlı olmasını sağlamak gibi kent 

ve kentliye katkıda bulunan birçok amaca hizmet etmektedir (Benedict ve 

McMahon, 2006; Sınmaz, 2013; Atmiş, 2016; Hepcan, 2019). 

2.1.6.4 Yeşil Otoparklar 

Otoparklar, arabaların geçici olarak depolanması ve kolay erişilmesi için asfalt 

vb. malzemeler işe kaplı geniş araziler olarak tanımlanırken yeşil otoparklar ise çeşitli 

çevre dostu özellikleri bünyesinde barındıran otoparklar olarak tanımlanmaktadır. 

Otoparklar kentlerdeki yaşamın en önemli parçalarından biridir ve bu nedenle otopark 

tasarımları günümüzde yeniden planlanmalıdır. Planlaması iyi yapılmayan otopark 

tasarımları kentsel ısı ada etkisinin artması, sokaklarda estetik görünümün bozulması, 

yaya güvenliğinin en aza indirgenmesi ve aşırı yağış sonrasında yüzeysel akışın 

artması gibi sorunlara neden olmaktadır (Davis ve ark., 2010; The City of Lancaster, 

2011; Onushi ve ark. 2010).  Şekil 2.7’de yeşil otoparklarda bitkisel tasarım 

uygulaması bulunmaktadır. 

 

Şekil 2. 7 Yeşil Otopark Bitkilendirme Örneği (Anonim, 2022e) 

Günümüzde otopark tasarımları yeşil altyapı ilkeleri doğrultusunda 

geliştirilmeye başlanmıştır. Otoparklar tasarlanırken yerel iklim şartlarına uygun olan 

ve daha az su ihtiyacı duyan ağaç ve çalı türleri kullanılmalıdır. Otoparklarda 

oluşturulan bitkisel alanlar ile gölge alan oluşturma, kentsel ısı ada etkisini azaltma, 

insan konforunu arttırma, yer seviyesinde bulunan kirleticileri azaltma vb. birçok katkı 

sunmaktadır. Otoparklarda geniş geçirimsiz yüzeyler yerine geçirgen malzemeler 
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kullanılması yüzeysel akışı yavaşlatarak toprağın yağmur suyunu filtrelemesine 

olanak sağlamaktadır (Hepcan, 2019; Gentili ve ark., 2020; Civan, 2022). Şekil 2. 8’de 

yeşil otoparklarda geçirimli döşeme örneği bulunmaktadır.  

 

Şekil 2. 8 Yeşil Otopark Örneği (Anonim, 2022e) 

2.1.6.5 Yağmur Varilleri 

Yeşil altyapı sistemlerinin en küçük ölçekli kullanımlarından biri olan yağmur 

varilleri veya yağmur depoları yağmur suyunun akışını kesmek ve bu suyun 

depolanmasını sağlamak için tasarlanmış elemanlardır. Bina çatılarından toplanan 

yağmur suyu bu sistemle birlikte tekrar kullanımları için varil ve çatı arasındaki 

bağlantıyı oluşturan boru yardımı ile varillerde depolanmaktadır. Yağmur varillerinin 

ve yağmur depolarının boyutu çatı alanı ve istenen su kullanım oranı ile orantılı 

olmalıdır (Gua ve Baetz, 2007; The Value of Green Infrastructure, 2010; Oberascher 

ve ark., 2019). Şekil 2.9’da çeşitli yağmur varili örnekleri yer almaktadır. 

 

Şekil 2. 9 Yağmur Varili Örnekleri (Anonim, 2022f) 
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Kolaylıkla birçok alanda uygulaması yapılabilen yağmur varilleri sayesinde ek 

su kaynağı sağlanırken, içme suyu kullanımı en aza indirilir ve buna bağlı olarak 

ekonomik ve ekolojik olarak kayıpların önüne geçilmiş olunmaktadır. Yağmur 

varilleri su tasarrufu sağlamasının yanı sıra yağmur suyu yönetimi sistemleri ile idare 

edilecek olan yağmur suyu akışını azaltmaktadır. Varillerde toplanan yağmur suyu 

peyzajın sulanması, araçların yıkanması ve tuvalet temizliği gibi su ihtiyaçlarında 

kullanılmaktadır (Tanik, 2017; Ghodsi ve ark., 2021; Öztürk, 2022). 

2.1.6.6 Parklar 

Ekosistem içerisinde doğal alanların oluşmasına katjıda bulunan ve 

birbirleriyle bağlantısını sağlayarak doğal alanların parçalanmasını önleyen parklar, 

büyük ölçeklerde bitki ve hayvan habitatlarının oluşmaları ile bu habitatların 

korunmaları ve ekolojik sürekliliğinin sağlamaları açısından oldukça önemlidir. Hem 

merkez hem de bağlantı konumunda olabilen yeşil altyapı ağları içerisinde birden çok 

park bulunmaktadır. Kentlerde parkların sürdürülebilirliğinin sağlanması ve 

çoğaltılması ile; kent içerisindeki mevcut yeşil alan miktarını arttırma ve kentsel ısı 

ada etkisini azaltma, bitki ve hayvanlara doğal yaşam alanı oluştururken estetik açıdan 

peyzaj görünümü sağlama, insanları rekreasyonel aktivitelere teşvik ederek insan 

sağlığını ve yaşam kalitesini artırma ve kent içi hava kalitesini arttırma gibi faydalar 

sağlamaktadır. Parkların kentlere sunduğu bu faydaların yanı sıra en önemli 

amaçlarından biri çevresindeki geçirimsiz sokak yüzeylerinden gelen yağmur suyunun 

yönetimini sağlamaktır (Breuste ve ark., 2015; Semiz, 2016; Heckert ve Bristowe, 

2021; Miroshnyk ve ark., 2022). Şekil 2.11’de kentlerde oluşturulan park örneği 

bulunmaktadır. 

 

Şekil 2. 10 Parklar Örneği (The City of Lancaster, 2011) 
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2.1.6.7 Bitki Örtüsünden Yapılan Hendekler 

Yağmur hendekleri, yüzeysel akış ile birlikte oluşan yağmur sularını 

depolayan, alıcı su kaynaklarına iletimini sağlayan, geçirgen olan kısımlarda toprağa 

sızmasına izin veren ve beraberinde gelen kirletici maddelerin filtrelenmesini sağlayan 

çim ya da otsu bitki örtüsüyle kaplı geniş ve sığ kanallarıdır. Bitki hendekleri 

drenajlarda oluk ve kaldırımların yerini alarak önemli ölçüde ekonomik tasarruf 

sağlayabilmektedir. Hendekler tasarım ve inşasının kolay olması nedeniyle park 

alanlarında, trafiğe açık yollar ve çevresinde, konutların yakınında ve otopark 

alanlarında uygulanabilmektedir (The City of Lancaster, 2011; Ünal ve Akyüz, 2018; 

Sadeghınazhad, 2019; Öztürk, 2022). Kaldırımda oluşturulmuş bitkisel hendek örneği 

şekil 2.12’de bulunmaktadır.     

 

Şekil 2. 11 Bitkisel Hendek Örneği (Hepcan, 2019) 

2.1.6.8 Göletler 

Yeşil altyapı kullanımlarından olan göletler, yağmur suyu akışını kontrol altına 

alabilmek için uygulanan en yaygın yöntemlerden biridir. Göletler yağmur suyunun 

depolanabilmesi ve depolanan bu yağmur suyunun işlenebilmesi amacıyla 

yapılmaktadır. Göletler yakınlarında bulunan diğer su kaynaklarına kirletici karışımını 

engelleyerek biyolojik çeşitliliğin artmasında ve sel ile erozyon riskinin en aza 

indirilmesinde önemli rol oynamaktadır. Göletlerin büyüklüğü; neme, yağışa ve 

maliyete göre belirlenirken buharlaşmayı en aza indirebilmek için derin olması tercih 

edilmektedir.  Gölet etrafında derin köklü, gölge oluşturan, daha az su tüketen çalıların 

ve ağaçların dikilmesi ile alandaki nemliliğin arttırılması bununla birlikte 

buharlaşmanın en aza indirilmesi ve rüzgarın önlenmesi sağlanmaktadır (Liu ve ark., 
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2014; Tokuş ve Özdemir, 2017; Stefanakis, 2019). Şekil 2.12’de yağmur suyunu 

depolanabilmesi için oluşturulmuş gölet örneği bulunmaktadır. 

 

Şekil 2. 12 Gölet Örneği (Semiz, 2016) 

2.1.6.9 Ağaç Kümeleri 

Yeşil altyapı sistemlerinin en küçük kullanımlarından biri olan ağaç kümeleri, 

hızlı kentleşme sonucu kent merkezlerinde azalan yeşil alanlara çözüm niteliğinde 

oluşturulmaktadır. Kentlerde yapılan ağaçlandırma çalışmaları ile kentliye psikolojik 

olarak olumlu etkiler sunarken aynı zamanda kentteki estetik görünümü arttırmaktadır. 

Yeşil altyapı sistemi kapsamında kentlerde ağaçlandırma ve bitkilendirme 

çalışmalarının yapılması;  

 Yağmur suyunun filtrelenmesini sağlarken yüzeydeki yağmur suyu hacmini 

azaltması ve ısı adası etkisinin en aza indirilmesi,  

 Hava kirliliğini azaltırken ketlerin ve kentlinin sağlığının iyileştirilmesi,  

 Bina cephelerinde kullanılması sonucu binaların ısınma ve soğuma sistemleri 

için gereken enerjide verimlilik sağlarken maliyeti düşürmesi gibi birçok 

olumlu etkisi bulunmaktadır (Ferguson ve ark., 2018; Arslantaş ve ark., 2020; 

Bolat, 2022). 

2.1.6.10 Yağmur Bahçeleri 

Su kullanımı ile ilgili ilk bahçeler Orta Doğu kültüründe meydana gelmiştir. 

Yanmış çöl topraklarına hayat vermesi için sulama kanalları tasarlanmış ve ilk 

örnekler arasında gösterilen bu tasarımlar Cennet Bahçesi olarak tasarlanan kurak 

ortamın su ile beslenerek yeşil bir görüntü ortaya çıkarmasını sağlamaktadır. 1980’li 

yılların sonuna doğru su kaynaklarının doğal döngüsüne etki eden bu faktörlerin 
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ortadan kaldırılması veya azaltılması amacıyla yağmur bahçeleri modelleri Prince 

George, USA’da Maryland Çevresel Koruma Departmanında ortaya çıkmıştır 

(County, 1993; Osheen ve Singh, 2019; Anonim, 2022a). 

 

Şekil 2. 13 Cennet Bahçesi Örneği (Anonim, 2022a) 

Yağmur sularının yönetilmesi için en yaygın kullanılan yeşil altyapı sistemi 

yağmur bahçeleridir. Yağmur sularının hiçbir işleme tabi tutulmadan doğrudan 

yönlendirildiği çok derin olmayan çukurlarda meydana gelen üzerinde doğal ve 

yabancı bitki türlerinin yerleştirildiği alanlara yağmur bahçesi veya biyolojik tutma 

alanları adı verilmektedir. Çatı olukları, araç yolları ve yürüyüş yolları gibi alanlarda 

yağış sonrasında oluşan suyun toplanması, yağmur suyunun kirliliğini azaltarak 

toprağa infiltrasyonunun sağlanması ve sel ile taşkın riskinin en aza indirilmesi 

yağmur bahçelerinin en önemli amacıdır (Roy-Poirier, 2009; Demir, 2012; Sharma ve 

Malaviya, 2021). 
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Şekil 2. 14 Yağmur Bahçesi Örneği (Anonim, 2018) 

Yağmur bahçesi içerisinde kullanılacak bitkiler uygulama alanının doğal bitki 

örtüsünde yetişen bitki türlerinden tercih edilmelidir. Yağmur bahçelerinde 

kullanılmaları için doğal bitki örtüsünde yetişen türlerin seçilmesinin en önemli 

sebeplerinden biri toprak yapısına, iklimsel özelliklere ve hidrolojik özelliklere daha 

toleranslı olmaları ve çok daha az bakıma ihtiyaç duymalarıdır. Yağmur bahçesi yapısı 

gereği, birbirlerinden farklı toprak nem düzeylerine sahip 3 bölgeden oluşmaktadır Bu 

bölgeler; 

 Birinci bölge; nemlilik açısından oldukça ıslak olan yağmur bahçesinin taban 

(göllenme) bölgesidir. Bu bölgede bitki tür seçimi yapılırken, suya dayanıklı, 

kökleri kuvvetli, ani su baskınlarına dayanabilecek diğer taraftan yüzey suyu 

toprağa süzüldükten sonra kuru koşullara da adapte olabilen kısacası hem aşırı 

suya hem de aşırı kuraklığa dayanıklı ve adaptasyon aralığı oldukça geniş olan 

bitki türlerinin seçilmesine özen gösterilmelidir.  

 İkinci bölge; nemlilik açısından orta derecede olan eğimli yamaç bölgesidir. 

Bu bölgede geçiş bölgesi olması nedeniyle yarı kurak şartlara dayanıklı bitkiler 

tercih edilmelidir.  

 Üçüncü bölge ise, nemlilik açısından kuru tampon bölgesidir. Bu bölge için 

bitki seçimi yapılırken, kuraklığa dayanıklı bitki türleri olmasına özen 

gösterilmelidir (Dunnett ve Clayden, 2007; Müftüoğlu ve Perçin, 2015; Yuan 

ve Dunnett, 2018; Solmaz, 2021; Doğmuşöz, 2024). 
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Yağmur sularının sürdürülebilir bir biçimde yönetilmesini sağlayan yağmur 

bahçelerinin çok fazla faydası bulunmaktadır. Bu faydalardan bazıları; 

 Aşırı yağış sonucunda meydana gelen selin riskinin kontrol edilmesinin 

sağlanması, 

 Yüzeysel akışa geçen yağmur suyunun hızının yavaşlatılmasının sağlanması, 

 Yer altı su kaynaklarının beslenmesinin sağlanması, 

 Geçirimsiz yüzelerde meydana gelen drenaj sorunlarına çözümler üretmesi, 

 Yüzeyde biriken suyun sıcaklığının düşürülmesinin sağlanması, 

 Suyun kalitesinin arttırılması, 

 Kent dokusunda estetik görünüm oluşturması, 

 Kent ekolojisinin korunmasının sağlanması, 

 Uygulama alanına özgün fauna ve flora ortamı sağlaması, 

 Yağmur sularının işlevsel bir şekilde kullanılmasının sağlanması, 

 Toprakta meydana gelen azalmaların önüne geçilmesi, 

 Otoparklar, araç yolları, yürüyüş yolları gibi sert ve geçirimsiz alanlarda 

toplanan suların toplanarak yönlendirilmesi sonucunda doğaya geri 

dönüşümünün sağlanması sayılabilir (Parikh ve ark., 2005; Newburn ve 

Alberini, 2016; Yuan ve ark., 2017; Anonim, 2022b). 

2.1.6.11 Yeşil Çatılar 

Yeşil çatılar zemin ile zemin seviyesinin üzerinde düz ya da az eğimli çatılar 

üzerinde gerçekleştirilen bitki örtüsü, toprak ve drenaj vb. katmanlardan oluşan 

yağmur suyunun bir bölümünü tutabilen ve fazla yağmur suyunun deşarjını 

sağlayabilen yapılardır. Yeşil çatılar estetik görünümün yanı sıra yağmur suyunun 

yönetilmesi ve enerji tasarrufu gibi faydaları için kentlerde yaygın olarak 

kullanılmaktadır (Green Infrastructure Guide, 2015; Sutton, 2015; Aras, 2018). 
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Şekil 2. 15 Yeşil Çatı Örneği (Anonim, 2022c) 

Yeşil çatılarda bulunan katmanlardan her birinin farklı bir işlevi bulunmakla 

birlikte genel olarak yağmur sularını tutmayı, bitkilerin yaşamlarını idame 

ettirebilmeyi ve alttaki yapıya izolasyon sağlamayı amaçlamaktadır. En önemli 

katmanlardan biri olan yetiştirme ortamı su tutma kapasitesi yüksek, havalandırma ve 

sıkışmaya dayanıklı, hafif bir yapıya sahip mineral agregalar ve organik 

materyallerden oluşur. Yetiştirme ortamında kullanılan toprağın özellikleri ve yağmur 

yağmadan önceki nem koşulları ise ne kadar suyun tutulacağı ve yüzey akışına geçen 

kısmının ne kadar olacağı konusunda oldukça önemlidir(Anonim, 2013a; Shafique ve 

ark., 2018; Cascone, 2019). 

 

Şekil 2. 16 Yeşil Çatı Katmanları (The City of Lancaster, 2011) 

Planlı bitki kullanımına bağlı olarak çatı alanları yoğun ve yarı yoğun olarak 

iki kategoride ele alınmaktadır. Yoğun bitki örtüsüne sahip çatılar; ağaç ve çalılar gibi 

bitki türlerinin geniş yelpazede kullanılması için, 10 cm’den daha derin bir bitki 
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büyüme katmanına ihtiyaç duyan, yoğun bakım gerektiren ve ekolojik amaçları 

dışında insanların kullanımı için de tasarlanmış düz çatılardır. Yarı yoğun bitki 

örtüsüne sahip çatılar ise; bakım gerektirmeyen, doğal yaşam döngüsünde kendi 

kendine varlığını sürdürebilecek ve 10 cm’den daha az derinlikte bir bitki büyüme 

katmanına ihtiyaç duyan çatılardır. Daha çok ekolojik amaçları olduğundan çatı 

bahçesi gibi kamusal kullanıma uygun değildirler(Emilsson, 2008; The City of 

Lancaster, 2011; Besir ve Cuce, 2018). 

Yeşil çatı sistemleri;  

 Binalar için yalıtım oluşturarak enerji tüketiminde tasarruf sağlama,  

 Çatı bileşenlerini zararlı ultraviyole ışınlardan ve aşırı sıcaklardan koruyarak 

çatının ömrünü arttırma,  

 Zararlı hava kirleticilerini filtreleme,  

 Kente estetik açıdan daha hoş bir ortam sağlama,  

 Çeşitli organizmalar için yaşam alanı sağlama,  

 Kentsel ısı adası etkisini azaltma,  

 Gürültü kirliliğini önleme,  

 Yağmur suyu yönetimi gibi kente ve kentliye bir çok katkıda bulunmaktadır 

(VanWoert ve ark., 2005; Semiz, 2016; Shafique ve ark., 2018;). 

2.1.6.12 Dikey Bahçeler 

Dikey bahçe ilk olarak M.Ö. 600’lerde Babil’in Asma Bahçelerinde 

görülürken, daha sonra 1990 yılında Fransız botanikçi Patrick Blanc tarafından ilk kez 

dikey bahçe sistemi yapılmıştır. Kentlerde yeşile duyulan özleme cevap, estetik açıdan 

arzu edilen görüntüye yeni bir soluk, ekolojik olarak kente fayda sağlayan, insan 

psikolojisi üzerinde olumlu etki ve yatayda yer kaplamayarak bahçe formuna farklı bir 

boyut kazandıran dikey bahçeler sağlık ve estetik yönünden olumlu etkileriyle ön 

plana çıkmışlardır. Dikey bahçeler iç ve dış mekanlardaki hava kalitesinin artmasını 

ve havada bulunan zararlı gazların tutunmasını sağlar. Kentlerdeki flora ve fauna için 

yaşam alanı oluşturur ve zengin bitki türüne sahip olma özellikleriyle biyolojik 

çeşitliliğe katkı sağlar. (Perini ve Rosasco, 2013; Dündar, 2021; Susca ve ark., 2022). 
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Şekil 2. 17 Yeşil Duvar Örneği (Anonim, 2022d) 

Kentlerde bulunan betonarme yapıların iç ve dış cephelerinde uygulanan dikey 

bahçeler tasarım şekilleriyle bitkilerinin renk, doku ve form özellikleriyle estetik değer 

katar. Yağmur suyunu emerek ekolojik döngüye geri kazandırırken kentlerde bulunan 

geçirimsiz yüzeylerden akıp gitmesini engeller. Dikey bahçeler yapıları dış 

etmenlerden korurken, iç ve dış mekanda gürültüyü önler. Dikey bahçeler kentsel ısı 

adasının yoğun olduğu şehirlerde iç mekanda uygulanınca sıcaklığı düşürüp 

iklimlendirme için tüketilen enerjiyi azaltmakta, dış mekanda kullanıldığında ise bina 

çevresinin hava sıcaklığını düşürerek kentsel ısı adası etkisinin azalmasına neden 

olmaktadır (Alexandri ve Jones, 2008; Manso ve Castro-Gomes, 2015; Kolokotsa, 

2017; Dündar, 2021). 

2.1.7 Sürdürülebilirlik ve Üniversiteler 

Dünya Doğayı Koruma Birliği (IUCN) tarafından Sürdürülebilirlilik kavramı 

ilk kez, 1982 yılında kabul edilen Dünya Doğa Şartı belgesinde yer almıştır. Buna göre 

insanların yararlandığı organizmalar, ekosistem, deniz, kara, ve atmosfer 

kaynaklarının optimum sürdürülebilirliliğini başarabilecek biçimde yönetilmeleri 

gerektiği fakat bunun türlerin ve ekosistemlerin bütünlüğünde tehlike oluşturmayacak 

biçimde yapılması öngörülmektedir (Corcoran, 2004; Yazar, 2006).  

Dünya Çevre ve Kalkınma Komisyonu’nun sürdürülebilir kalkınma 

kavramının bugünkü anlamıyla tanımlanması ise 1987 yılında yayınladığı Ortak 
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Geleceğimiz raporunda yapılmıştır. Sürdürülebilir kalkınma, Ortak Geleceğimiz 

raporuna göre bugünün ihtiyaçlarını, gelecek kuşakların da kendi ihtiyaçlarını 

karşılayabilme olanağından ödün vermeksizin karşılamaktır (Brutland Report, 1987; 

Mebratu,1998; Hajian ve Kashani, 2021; Ruggerio, 2021).  

1992 yılında Rio de Janerio kentinde düzenlenen BM Çevre ve Kalkınma 

Konferansı sürdürülebilir kalkınma olgusunun gelişmesindeki önemli aşamalardan 

biridir. Konferansla birlikte tüm dünya tarafından sürdürülebilir kalkınma kavramı 

önemi kabul edilen temel bir politika haline gelmiştir. Rio Konferansının 

sürdürülebilir kalkınma kavramına yaptığı en önemli katkı, sürdürülebilir kalkınma 

anlayışının uygulanabilmesinde; siyasi, ekonomik ve sosyal düzlemde alınan 

kararlarda ve uygulamalarda merkezi yönetim birimlerinin dışında yerel yönetim 

birimlerinin, sivil toplum örgütlerinin, özel sektör kuruluşlarının ve bireylerin ortak 

katılımının ve girişimlerinin gerekli olduğu vurgulanmıştır (Renn ve ark., 1998; 

Scoones, 2007; Barbosa ve ark., 2014; Vogt ve Weber, 2019). 

Sürdürülebilir kalkınma günümüzün en önemli olgularından biridir ve 

dünyamızın karşı karşıya bulunduğu ekonomik, toplumsal ve çevresel sorunlara 

çözüm getirici kapsayıcı nitelikte, aralarında Türkiye’nin de bulunduğu 193 üye 

ülkenin imzası ile kabul edilen 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri doğrultusunda 

17 temel amaç ve bunlara bağlı olan 169 adet hedef oluşturulmuştur. Sürdürülebilir 

kentlerin oluşturulabilmesi için 11. maddenin 3. hedefinde de belirtildiği gibi 2030 

yılına kadar tüm ülkelerde kapsayıcı ve sürdürülebilir kentleşmeyi ve katılımcı, 

bütünleşik ve sürdürülebilir yerleşim planlaması ve yönetimi için kapasiteleri 

geliştirmek amaçlanmıştır (Strateji ve Bütçe Bakanlığı,2020; Le Blanc, 2015; 

Peşkircioğlu, N. 2016). 

Kentlerin özeti niteliği taşıyan Üniversiteler için sürdürülebilirlik kavramı 

oldukça önem taşımaktadır. Üniversitelerde sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin 

belirlenmesi ve bu kriterlerin dikkate alınması ilk defa 1972 yılında Stockholm 

Deklarasyonu ile başlamıştır (UNEP, 1972; Öktem ve Mutdoğan, 2020). 

Üniversiteler toplumun kültürünün ve değerlerinin yerleştirilmesinde, yeni 

nesillerin bu değerler çerçevesinde yenilikçi bir bakış açısıyla yetişmesinde önemli 

paydaşlardır. Üniversiteler sürdürülebilirliği yükseköğretim misyonu ve vizyonunun 
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bir parçası haline getiren eğitim faaliyetlerini gerçekleştirirken; ekonomik, sosyal ve 

çevresel açıdan topluma sürdürülebilir bir yaşam biçimi oluşturma konusunda da 

öncülük etmektedirler. Disiplinler arası ve sistem düşüncesine odaklanan dünya 

çapında öncü sayılabilecek bazı üniversiteler, ilgili bölümlerin tamamında 

sürdürülebilir kalkınmaya yönelik eğitim planlamıştır. Cambridge Üniversitesi ve 

Bristol Üniversitesi eğitim programlarını bu yönde şekillendirmiş ve disiplinler arası 

projeler vasıtasıyla, işletme, endüstriyel tasarım ve çevre çalışmaları öğrencilerini, 

sürdürülebilir kalkınma ilkelerini projelere uygulamak üzere bir araya getirmiştir 

(Koscielniak, 2014; Leal Filho ve ark., 2019; Blasco ve ark., 2020; Bal ve ark., 2022). 

Yeşil altyapı sistemlerini de kapsayan Yeşil üniversiteler; sürdürülebilirlik 

kavramını çevreyi temel alarak uygulayan, sıfır karbon emisyonunu hedefleyen, 

yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını destekleyen ve uygulayan, doğal kaynak 

kullanımında çevreyi gözeten, geri dönüşüme dayalı atık yönetim sistemlerini kurmuş, 

çevre ve insan sağlığını ön planda tutan üniversite anlamına gelmektedir. 

Sürdürülebilir & Yeşil Kampüs çevre farkındalığı yaratan, çevre aktiviteleri 

gerçekleştiren, eğitim ve öğretim süresi sonunda sürdürülebilirlik olgusunu yaşam 

kültürü haline getirmeyi hedefleyen bütüncül bir yaklaşımdır (Suwartha ve Sari, 2013; 

Ege Üniversitesi, 2017). 

Yeşil Üniversite kavramının önem kazanmasıyla birlikte Endonezya 

Üniversitesi (UI) 2010 yılında bir dünya üniversiteleri sıralaması başlatmıştır. Daha 

sonraları UI Yeşil Metrik Dünya Üniversiteleri Sıralaması olarak anılan bu sıralamada, 

kampüslerdeki sürdürülebilirlik çabaları ölçülmektedir. Sıralama ile tüm dünya 

üniversitelerindeki sürdürülebilirlik programlarını ve politikalarını portrelemek için 

online bir anket oluşturulmuştur. 2010 Yılında başlayan online sıralamaya ilk olarak 

35 farklı ülkeden toplam 95 üniversite katılmıştır. Her yıl tekrarlanan Yeşil Metrik 

Sıralamasına katılım gittikçe artmıştır. 2015 yılında toplam 407 üniversite sıralamada 

yer alırken 2016 yılında ise rakam 516’ya yükselmiştir. Yıllara göre Ülkelerin katılım 

sıralamaları çizelge 2.1’de yer almaktadır (Grindsted, 2011; Atici ve ark., 2021; 

Anonim, 2024). 
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Çizelge 2. 1 Ülkelerin Yıllara Göre Yeşil Metrik Sıralaması (Anonim, 2024) 

2011 yılı 

42 Ülkeden 

178 

Üniversite 

katılmıştır. 

2012 yılı 

49 Ülkeden 

215 

Üniversite 

katılmıştır. 

2013 yılı 

61 Ülkeden 

301 

Üniversite 

katılmıştır. 

2014 yılı 

62 Ülkeden 

360 

Üniversite 

katılmıştır. 

2015 yılı 

65 Ülkeden 

407 

Üniversite 

katılmıştır. 

2016 yılı 

75 Ülkeden 

516 

Üniversite 

katılmıştır. 

2017 yılı 

76 Ülkeden 

619 

Üniversite 

katılmıştır. 

2018 yılı 

81 Ülkeden 

718 

Üniversite 

katılmıştır. 

2019 yılı 

83 Ülkeden 

780 

Üniversite 

katılmıştır. 

2020 yılı 

83 Ülkeden 

911 

Üniversite 

katılmıştır. 

2021 yılı 

79 Ülkeden 

956 

Üniversite 

katılmıştır. 

2022 yılı 

84 Ülkeden 

1050 

Üniversite 

katılmıştır. 

Türkiye’de de Yeşil Metrik Sıralamasının tüm dünya gibi ülkemizde bulunan 

üniversiteler tarafından da tanındığını ve sürdürülebilirlik ölçümü için kabul gördüğü 

anlaşılmaktadır (Anonim, 2024). Ülkemizde bulunan üniversitelerin uluslararası 

düzeydeki sıralaması çizelge 2.2’ de yer almaktadır. 

Türkiye’de de Yeşil Metrik Sıralamasının tüm dünya gibi ülkemizde bulunan 

üniversiteler tarafından da tanındığını ve sürdürülebilirlik ölçümü için kabul gördüğü 

anlaşılmaktadır. 

Çizelge 2. 2 Türkiyedeki Üniversitelerin Yıllara Göre Yeşil Metrik Sıralaması 

(Anonim, 2024) 

2011 yılı 

178 

Üniversitede 

Türkiye’den 2 

Üniversite 

katılmıştır. 

2012 yılı 

215 

Üniversitede 

Türkiye’den 2 

Üniversite 

katılmıştır. 

2013 yılı 

301 

Üniversitede 

Türkiye’den 3 

Üniversite 

katılmıştır. 

2014 yılı 

360 

Üniversitede 

Türkiye’den 

10 

Üniversite 

katılmıştır. 

2015 yılı 

407 

Üniversitede 

Türkiye’den 

11 

Üniversite 

katılmıştır. 

2016 yılı 

516 

Üniversitede 

Türkiye’den 

18 

Üniversite 

katılmıştır. 

2017 yılı 

619 

Üniversitede 

Türkiye’den 

23 

Üniversite 

katılmıştır. 

2018 yılı 

718 

Üniversitede 

Türkiye’den 

30 

Üniversite 

katılmıştır. 

2019 yılı 

780 

Üniversitede 

Türkiye’den 

43 

Üniversite 

katılmıştır. 

2020 yılı 

911 

Üniversitede 

Türkiye’den 

56 

Üniversite 

katılmıştır. 

2021 yılı 

956 

Üniversitede 

Türkiye’den 

71 

Üniversite 

katılmıştır. 

2022 yılı 

1050 

Üniversitede 

Türkiye’den 

83 

Üniversite 

katılmıştır. 

2.2 Literatür Özeti 

Araştırma konusu ve çalışma alanı ile ilgili literatür taraması yapılarak daha 

önce yapılan çalışmalar için inceleme yapılmıştır. Bu çalışma kapsamında benzer 

çalışmaların amaçları ve çalışma sonuçları anlatılmıştır. 

2.2.1 Araştırma Konusuna Yönelik Önceki Çalışmalar 

Atıl ve ark., (2005) çalışmasında, sürdürülebilir kalkınmada kentlerin oynadığı 

rolün ortaya çıkması ile Sürdürülebilir Kent kavramının önem kazandığı ve peyzaj 

mimarlığı mesleğinin sürdürülebilir kentlerin oluşturulmasında etkin olduğu noktalar 
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belirlenerek ekoloji, ekonomi dengesini koruyan yaşam kalitesini yükseltmeyi 

hedefleyen kentsel mekanların oluşturulmasında peyzaj mimarlarının da üzerine düşen 

görevlerde aktif rol alması gerektiğinin önemini vurgulamıştır.  

Erdoğan (2009), tez çalışmasında, peyzaj planlama ve tasarımı çerçevesinde 

üniversitelerin sürdürülebilirlik kapsamında yerleşkelerinde uyguladıkları çalışmaları 

irdeleyerek üniversitelerin başarımını ve sürdürülebilirlik ilişkisini tespit etmiştir. 

Türkiye’de İstanbul Teknik, Boğaziçi, Sabancı, Ankara, Bilkent üniversiteleri ve 

Dünyada Harvard, Stanford, Oxford, Manchester, Cambridge Üniversiteleri gibi 

başarılı olarak nitelendirilen üniversite örneklerini irdelemiştir. Üniversitelerin 

yerleşkelerinin peyzaj planlama ve tasarımlarındaki sürdürülebilirlik uygulamalarını 

karşılaştırarak değerlendirmiştir. 

Killion (2011), çalışmasında kent ölçeğinde yağmur bahçelerinin ve yağmur 

sularının yönetilmesi yöntemlerinin kullanılmasının yağmur sularının 

sürdürülebilirliğine katkı sağlayacağına yer vermiştir. Yağmur bahçelerinin temel 

özelliklerine ve yağmur sularının toplanması için gerekli olan ölçülere değinilmiştir. 

Tohum (2011), çalışmasında, kentlerde ortaya çıkan ekolojik sorunlara çözüm 

niteliği taşıyan sürdürülebilir peyzaj çalışmalarında önemli bir yere sahip olan yeşil 

çatı kullanımının üzerinde durmuştur. Çalışma kapsamında yeşil çatı kullanımlarının 

avantajlarını sürdürülebilirliğin önemli üç bileşeni olan toplum, ekoloji ve ekonomi 

çerçevesinde değerlenmiştir. Yeşil çatıları Dünya ölçeğindeki ve Türkiye özelindeki 

örnekler üzerinden çalışma kapsamındaki kriterler dahilinde değerlendirmiştir.   

The University of Manchester (2014), ‘Green Roof, Green Wall Policy and 

Guidance (Manchester Üniversitesi Yeşil Çatı, Yeşil Duvar Politika ve Rehberi)’ 

isimli çalışmasında, yeşil duvar ve yeşil çatı kullanımları için en uygun yerin 

seçilebilmesi adına kriterler belirlemiş ve belirlenen bu kriterler için puanlama sistemi 

geliştirmiş olup puanlama sistemi sonucu en uygun bulunan yapılar için tasarım 

önerileri geliştirmiştir. 

Solmaz (2021), çalışmasında, kentlerde sürdürülebilir yağmur suyu kontrolü 

yapılabilmesi için geleneksel çözümlerin dışında ekolojik yaklaşımlar oluşturularak 

sürdürülebilir kent hedefine katkıda bulunmayı amaçlamıştır. Çalışmasında Coğrafi 

Bilgi Sistemi araçları yardımıyla Isparta kent merkezinde düşük kota sahip alanları 
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belirleyerek bu alanlar için sayısal ortamda farklı tematik haritalar hazırlamıştır. 

Düşük kota sahip olan bölgeler için yağmurlu günlerde gezi gözlem yaparak elde ettiği 

sonuçlar doğrultusunda uygun bulunan alanlar için örnek yağmur bahçesi modelleri 

tasarlamıştır. 

Osmanoğlu ve ark., (2021) çalışmalarında, kentlerde betonarme yapıların 

artması sonucunda kentlerin artık dikey yönde büyüme eğilimi gösterdiğini dolayısıyla 

yeşil duvar olarak adlandırılan dikey bahçelerin her geçen gün önemi artan kentsel 

peyzajın unsurlarından biri olduğuna değinmiştir. Çalışmasında dikey bahçelerinde 

kullanılan bitkisel ve yapısal malzemeleri kente ve kentliye sağlamış olduğu katkıları, 

tasarım kararlarını yerli ve yabancı literatür taraması yaparak Dünya ve Türkiye’deki 

uygulama örneklerini incelemiştir.  

Dinçer (2022), çalışmasında, kentlerde betonarme yapıların ve geçirimsiz 

yüzeylerin gün geçtikçe artması sonucunda oluşan çevre sorunlarına yeşil altyapı 

bileşenleri gibi sürdürülebilir yenilikçi yaklaşımlarla çözüm bulmayı ve gri altyapı 

sistemleri üzerindeki baskıyı azaltmayı amaçlamıştır. Yaptığı çalışma ile yeşil altyapı 

bileşenlerinin gri altyapıya alternatif olarak kullanılabileceğini ve yağmur suyundan 

kaynaklanan yüzeysel akışların belli oranlarda azalttığını tespit etmiştir. 

Anonim (2024), yaptığı çalışma ile Endonezya Üniversitesi 2010 yılında bir 

dünya üniversiteleri sıralaması başlatmıştır ve bu sıralamada kampüslerdeki 

sürdürülebilirlik çabalarını ölçmektedir. Bu çalışma ile tüm dünya üniversiteleri kendi 

sürdürülebilirlik programlarını ve politikalarını geliştirmiştir. Her yıl tekrarlanan 

Green Metric sıralamasına katılım artarken üniversiteler için sürdürülebilirlik kavramı 

önem kazanmıştır. 

Yanık (2023), tez çalışmasında, yeşil altyapı sistemlerinin iklim değişikliğine 

uyum çerçevesindeki işlevlerini ve uygulamalarını irdeleyerek Avrupa ve 

Türkiye’deki yeşil başkentleri iklim değişikliğine uyum çerçevesinde yapılan 

uygulamaları incelemiştir. Ülkemizde özellikle kentleşmenin fazla olduğu bölgelerde 

yeşil altyapı uygulamalarının arttırılması gerekliliğine ve sürdürülebilir yaşam alanları 

oluşturularak yeşil altyapı uygulamaları ile yaşam standartlarının yükseltilebileceğine 

değinmiştir. 
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2.2.2 Araştırma Alanına Yönelik Önceki Çalışmalar 

Deveci ve ark., (2012) çalışmasında, 2005 – 2010 yılları arasında Ordu 

Üniversitesi kampüs alanı florasını araştırmak amacıyla bir çalışma gerçekleştirmiştir. 

Araştırma sonucunda bölgeden 58 familyanın 167 cinsine ait tür, alttür ve varyete 

seviyesinde olmak üzere toplam 223 takson tespit edilmiştir. 

Yeşil (2017), makale çalışmasında, Ordu Üniversitesinin ana kampüsü olan 

Cumhuriyet Yerleşkesi için hazırlanan 1/500 ölçekli bitkisel tasarım projesinin 

uygulaması gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma kapsamında 58 farklı tür ağaç ve 63 farklı 

cins, tür ve varyete de otsu odunsu çalı bitkisi kullanılmıştır. Kullanılan bitkiler ideal 

ölçülerine ulaştıklarında hedeflenen vurgu yapma, rekreasyon alan oluşturma, gölgelik 

alan oluşturma vb. görevleri tam anlamıyla yerine getireceği ve kampüs alanının 

gelişmesiyle birlikte kampüs alanında yapılacak plantasyon çalışmalarının devam 

edeceği vurgulanmıştır. 

Yeşil ve Güzel (2023), makale çalışmasında, Ordu Üniversitesi Cumhuriyet 

Yerleşkesinin hafta içi ve hafta sonu gürültü düzeyleri kullanılarak haritalama 

yapılmıştır ve lokasyonlar dış mekan özelinde sınırlandırılmıştır. Çalışma sonucunda 

gürültü kirliliğinin genel olarak yerleşkenin kuzeyinde yoğunlaştığını ve yerleşkenin 

orta ve güney bölümlerinde gürültünün farklılık gösterdiği tespit edilirken gürültü 

kaynağının genel olarak öğrenci ve personel hareketliliğinden kaynaklı olduğu 

belirlenmiştir.  
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3. MATERYAL ve YÖNTEM 

3.1 Materyal 

Araştırma Ordu İli Altınordu ilçesinde kurulmuş olan Cumhuriyet Yerleşkesi 

ile Güzelyalı Yerleşkelerinden oluşan Ordu Üniversitesi Yerleşkesinde yürütülmüştür. 

Yeşil altyapı sistemlerinin ana amaçlarından biri yağmur suyu yönetimidir. Bu 

kapsamda Ordu ilinin dört mevsim yağış alıyor olması ile gelişmekte olan bir 

üniversite olması yeşil altyapı bileşenlerinin bütüncül bir şekilde ele alınabilmesine 

olanak tanımaktadır. Tüm bu etmenler çalışma alanın araştırma materyali olarak 

seçiminde etkili olmuştur.Ordu ili genel olarak ılıman bir iklime sahip olup, kışları 

ılık, yazları ise nispeten serin geçer. Yılın bütün aylarında mevsime uygun yağışlar 

mevcuttur (MGM, 2023). Ordu ilinin yıllık iklim verileri çizelge 3.1’ de verilmiştir. 

Çizelge 3. 1 Ordu İli Yıllık İklim Verileri (MGM, 2023) 

ORDU 
Ortalama 

Sıcaklık (°C) 

Ortalama 

Güneşlenme 

Süresi (saat) 

Ortalama 

Yağışlı Gün 

Sayısı 

Aylık Toplam 

Yağış Miktarı 

Ortalaması 

(mm) 

Ölçüm Periyodu (1959 – 2023) 

OCAK 7.0 2.5 14.27 102.8 

ŞUBAT 7.0 3.1 13.81 84.6 

MART 8.2 3.3 15.47 83.7 

NİSAN 11.5 4.4 14.25 67.1 

MAYIS 15.7 5.6 13.55 56.8 

HAZİRAN 20.4 6.8 11.34 71.4 

TEMMUZ 23.2 6.3 9.77 66.6 

AĞUSTOS 23.5 6.1 9.78 69.7 

EYLÜL 20.3 5.2 11.86 83.8 

EKİM 16.2 4.2 14.23 131.7 

KASIM 12.3 3.4 12.95 120.4 

ARALIK 9.1 2.5 14.34 113.1 

YILLIK 14.5 4.5 155.6 1051.7 

Yerleşke, Doğu Karadeniz Bölgesi’nde Ordu İli Altınordu ilçesinde D010 

karayolunun kuzeyinde yer almakta olup batısında Ordu İlçe merkezi doğusunda ise 

Ordu Güzelyalı ilçesi bulunmaktadır (Şekil 3.1). Yaklaşık büyüklüğü 220 ha’dır. 

Yerleşkede 10 fakülte binası, 3 enstitü, 1 merkezi araştırma laboratuvarı, 1 yurt, idari 

birimler ve çeşitli tesis binaları bulunmaktadır. 
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Şekil 3. 1 Araştırma Alanın Konumu 

3.2 Yöntem 

Araştırmanın yöntemi, literatür taraması, yer seçim kriterlerinin oluşturulması, 

yerinde gözlem ve incelemeler sonucu uygun alanların belirlenmesi, yağmur bahçesi, 

yeşil duvar ve yeşil çatı tasarımlarının gerçekleştirilmesi ile geri kazanılan yağmur 

suyu miktarının ve depolanan karbon miktarının hesaplanması şeklinde 4 ana 

aşamadan oluşmaktadır. Araştırmanın yöntemine ait şema şekil 3.2’de yer almaktadır. 
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Şekil 3. 2 Yöntem Akışı 
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3.2.1 Yağmur Bahçesi 

Yağmur bahçesi tasarımlarının gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalar 

‘Yağmur Suyu Hasadının Hesaplanması’ve ‘Yağmur Bahçesi için Uygun Alanların 

Belirlenmesi’ şeklinde iki ana aşamada yürütülmüştür.  

3.2.1.1 Yağmur Suyu Hasadının Hesaplanması 

Yağmur bahçesi tasarımı için uygun alanların belirlenmesi araştırma alanında 

toplanan yağmur suyu miktarına dayanmaktadır. Bu kapsamda alanda biriken yağmur 

suyu miktarı Dadlich ve Mathur (2016)’nun geliştirdiği yöntem ile belirlenmiştir. 

Yöntem denklem 3.1’de belirtildiği gibi formülüze edilmiş olup toplam çatı alanı, 

ortalama yağış miktarı ve akış katsayısı verilerine dayanmaktadır. 

𝑇𝑆𝑀 (𝑙𝑡) = 𝑇 (𝑚2) ×  𝑌 (𝑚𝑚) ×  𝐴                    (3.1) 

TSM : Toplanabilir su miktarı 

T : Toplam çatı alanı 

Y : Ortalama yağış miktarı 

A : Akış katsayısı 

Akış katsayı verileri çatı türüne göre değişim göstermekte olup Dadlich ve 

Mathur (2016)’ ile Bektaş ve Dinçer (2017)’nin yağmur suyu hasadı için geliştirdiği 

katsayılar kullanılmıştır (Çizelge 3.2). 

Çizelge 3. 2 Yağmur Suyu Hasadı Hesaplamasında Kullanılan Katsayılar (Dadlich ve 

Mathur, 2016; Bektaş ve Dinçer, 2017) 

Sıra No Çatı Türü Çatı katsayısı 

1 Metal çatı 0.90 

2 Membran çatı 0.75 

3 Shingle çatı 0.75 

4 Beton çatı 0.70 

Yukarıda belirtildiği gibi yağmur suyu hasadı hesaplaması çatı türü, çatı alanı, 

çatı akış katsayısı ve ortalama yağış miktarına dayanmaktadır. Toplanabilir su 

miktarını bulabilmek için toplam çatı alanı, ortalama yağış miktarı ve akış katsayısı 

çarpılarak her bina için yağmur suyu hasadı hesaplanmıştır (Çizelge 3.2 ve Çizelge 

3.3). 
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Çizelge 3. 3 Yağmur Suyu Hasadı Hesaplaması 

Ordu Üniversitesi 

Nesne Kimliği Şekil Çatı 

Türü 

Çatı 

Alanı 

Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Toplanabilir 

Su Miktarı 

1. Bina 
Çokgen Kiremit … m2 0.75 … mm . 

2. Bina 
Çokgen Metal … m2 0.90 … mm . 

3. Bina 
Çokgen Beton … m2 0.70 … mm . 

4. . 
. . . . . . 

5. . 
. . . . . . 

Hesaplanan bu veriler toplanarak Cumhuriyet Yerleşkesine ait toplam yağmur 

suyu hasadı miktarı belirlenmiştir (Çizelge 3.3 ve Çizelge 4.1). 

Özetle yağmur bahçesi için uygun yer seçiminin ilk aşamasında yağmur 

hasadının en fazla olduğu binalar belirlenmiş ve binaların çevresinde yer alan yeşil 

alanların mekansal büyüklükleri incelenerek analiz sonucunda yağmur bahçesi için en 

uygun olan yerler saptanmıştır. Son olarak belirlenen bu alanlarda öneri yağmur 

bahçesi tasarımları gerçekleştirilmiştir. Fiziki olarak yağmur bahçesi yapılamayan 

alanlara yağmur hasadının toplanabilmesi amacıyla yağmur varili ve yağmur deposu 

tasarımları gerçekleştirilmiştir. 

3.2.2 Yeşil Çatı 

Yeşil altyapı bileşenlerinden yeşil çatı uygulamaları su döngüsüne katkı 

sağlamakla birlikte karbonu depolayarak iklim değişikliğinin olası etkilerinin 

azalmasına da katkı sunmaktadır. Bu kapsamda yeşil çatı tasarımlarının 

gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalar ‘Yeşil Çatı için Uygun Alanların Belirlenmesi’ 

ve ‘Yeşil Çatı Tasarımlarının Karbon Depolama Potansiyelinin Belirlenmesi’ şeklinde 

iki ana aşamada yürütülmüştür. 

3.2.2.1 Yeşil Çatı İçin Uygun Alanların Belirlenmesi 

Yeşil çatı için uygun yer seçim kriterleri ve puanlaması The University of 

Manchester (2014)’ ın yapmış olduğu çalışma kapsamında belirlenmiştir. Yer seçim 
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kriterleri tabloda belirtildiği gibi çatı rengi bina yüksekliği, çatının maruz kaldığı ışık 

ve görsel erişim verilerine dayanmaktadır (Çizelge 3.4). Her kriter kendi içerisinde 

farklı puanlamaya sahip olup (Çizelge 3.4);  

 Çatı rengi koyu ise 3 puan, orta ise 2 puan ve açık ise 1 puan alacaktır,  

 Bina yüksekliği 7 ve üzeri kat ise 1 puan, 4 ile 6 kat ise 2 puan ve 4 ve altında 

ise 3 puan alacaktır, 

 Çatının maruz kaldığı ışık gölgeli ise 1 puan ve güneşli ise 2 puan alacaktır,  

 Görsel erişim sınırlı ve hiç ise 1 puan, iyi ise 2 puan alacaktır. 

Çizelge 3. 4 Yeşil Çatı Yer Seçim Kriterleri ve Puanlaması (The University of 

Manchester, 2014) 

Çatı Rengi Bina Yüksekliği Çatının Maruz 

Kaldığı Işık 

Görsel Erişim Eğim 

Koyu -1 puan 7 ve üzeri – 3 puan  Gölgeli – 2 puan Sınırlı ve hiç – 2 

puan 

Var 

(Yapılamaz) 

Orta  - 2 puan 4 ile 6 – 2 puan Güneşli – 1 puan İyi – 1 puan Yok 

(Yapılabilir) 

Açık – 3 puan 4 ve altı – 1 puan    

Ordu Üniversitesi Cumhuriyet Yerleşkesi için oluşturulması düşünülen yeşil 

çatı için yer seçim kriterleri belirlendikten sonra yeşil çatı için uygun alanın 

seçilebilmesi amacıyla kampüste bulunan her bina için uygunluk analizi yapılmıştır. 

Uygunluk analizi yapılırken The University of Manchester (2014)’nin yapmış olduğu 

çalışma kapsamında oluşturmuş olduğu tablo kullanılacaktır (Çizelge 3.5). The 

University of Manchester (2014)’nin oluşturmuş olduğu tablo bina adı, çatı rengi, bina 

yüksekliği, çatının maruz kaldığı ışık, görsel erişim, toplam puan, eğim ve sonuç 

verilerine dayanmaktadır (Çizelge 3.5). 

Çizelge 3. 5 Binaların Uygunluk Analizi Gözlem Formu (The University of 

Manchester, 2014) 

CUMHURİYET YERLEŞKESİ YEŞİL ÇATI ARAZİ GÖZLEM FORMU 

Bina 

Adı 

Çatı 

Rengi 

Bina 

Yüksekliği 

Çatının 

Maruz 

Kaldığı Işık 

Görsel 

Erişim 

Toplam 

Puan 

Eğim Sonuç 

. . . . . . . . 

. . . . . . . . 

Kampüs içerisinde bulunan her bina için uygunluk analizi tablosu (Çizelge 3.5) 

doldurulmuş ve toplam puan ile uygunluk tablosuna (Çizelge 3.6) göre en uygun bina 
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belirlenmiştir. The University of Manchester (2014)’e göre Puanlama tablosu (Çizelge 

3.6);  

 Toplam puan 8 ise yüksek öncelik puanı – yeşil çatı düşünülebilir,  

 Toplam puan 5 ise orta öncelik puanı,  

 Toplam puan 6 ise ortak öncelik puanı,  

 Toplam puan 4 ise düşük öncelik puanı – yeşil çatı dikkate alınamaz şeklinde 

oluşturulmuştur. 

Çizelge 3. 6 Toplam Puan ve Uygunluk Tablosu (The University of Manchester, 2014) 

Toplam puan 4 ise Düşük öncelik puanı – yeşil çatı dikkate alınamaz 

Toplam puan 5 ise Orta öncelik puanı  

Toplam puan 6 ise Orta öncelik puanı 

Toplam puan 8 ise Yüksek öncelik puanı – yeşil çatı düşünülebilir 

Bu analiz sonucunda Ordu Üniversitesi kampüsünde yeşil çatı kullanımı için 

en uygun alanlar belirlenmiş olup bu belirlenen alanlara en uygun yeşil çatı modeli 

seçilerek öneri tasarımlar gerçekleştirilmiştir. 

3.2.2.2 Yeşil Çatı Tasarımlarının Karbon Depolama Potansiyelinin Belirlenmesi 

Yeşil çatı tasarımlarının karbon depolama potansiyelinin belirlenmesi Getter 

ve Rowe (2009)’un geliştirdiği çalışma ile hesaplanmıştır. Getter ve Rowe (2009) 

tarafından gerçekleştirilen çalışmada sedum türleriyle kaplı çok sığ yetiştirme 

ortamına sahip basit bir yeşil çatı sisteminin karbon ayrıştırma değeri 375 gr/m2/yıl 

olarak tespit edilmiştir. 

Karbon depolama potansiyelinin belirlenmesi yeşil çatı alanı ve karbon 

ayrıştırma değeri verilerine dayanmaktadır. Yeşil çatıların karbon depolama 

potansiyeli yeşil çatı alanı ve karbon ayrıştırma değeri çarpılarak hesaplanmıştır 

(Denklem 3.2).  

𝑇𝐷𝐾𝑀 = 𝑌Ç𝐴 (𝑚2) × 𝐾𝐴𝐷 (𝑔𝑟/𝑚2/𝑦𝚤𝑙)                                                (3.2) 

TDKM : Toplam depolanan karbon miktarı 

YÇA : Yeşil çatı alanı 
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KAD : Karbon ayrıştırma değeri 

Hesaplama sonucunda yeşil çatı tasarımı yapılan binaların yıllık toplam karbon 

depolama potansiyeli belirlenmiştir (Çizelge 3.7 ve Çizelge 4.7). 

Çizelge 3. 7 Karbon Depolama Potansiyelinin Hesaplanması 

Bina Adı 

Yeşil Çatı Alanı Carbon Ayrıştırma Değeri Toplam Depolanan Carbon Miktarı 

. . . 

3.2.3 Yeşil Duvar 

Yeşil Duvar tasarımlarının gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalar ‘Yeşil 

Duvar İçin Uygun Yer Seçim Kriterlerinin Belirlenmesi’ ve ‘Yeşil Duvar için Uygun 

Alanların Belirlenmesi’ şeklinde iki ana aşamada yürütülmüştür.  

3.2.3.1 Yeşil Duvar İçin Uygun Alanların Belirlenmesi 

Yeşil duvar için uygun yer seçim kriterleri The University of Manchester 

(2014)’nin yapmış olduğu çalışma kapsamında belirlenecektir. Yer seçim kriterleri 

tabloda belirtildiği gibi yapı malzemesi, duvarın baktığı yön, yapı malzemesi rengi, 

bina yüksekliği, görsel erişim, duvar mobilyaları verilerine dayanmaktadır (Çizelge 

3.8). Manchester Üniversitesinin 2014 yılında yapmış olduğu çalışmada yeşil duvar 

kriterlerinin binalar için değişiklik göstermesi nedeniyle puanlama tablosu 

oluşturulmamıştır. Ordu Üniversitesi Cumhuriyet Yerleşkesinde bulunan binaların 

dört cephesi incelenerek bu incelemeler sonucunda rapor hazırlanmıştır ve her bir 

kriter için puanlama tablosu oluşturulmuştur.  Her kriter kendi içerisinde farklı 

puanlamaya sahip olup (Çizelge 3.8);  

 Duvarın baktığı yön kuzey-güney ise 2 puan, doğu-batı ise 1 puan alacaktır,  

 Yapı malzeme rengi koyu ise 3 puan, orta ise 2 puan, açık ise 1 puan alacaktır,  

 Bina yüksekliği 4 ve altı kat ise 3 puan, 4 ile 6 kat ise 2 puan, 7 ve üzeri kat ise 

1 puan alacaktır,  

 Görsel erişim iyi ise 2 puan, sınırlı ve hiç ise 1 puan alacaktır,  

 Duvar mobilyaları az ve hiç ise 3 puan, orta ise 2 puan, çok ise 1 puan alacaktır, 
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 Simgesel özellik var ise 1 puan alacaktır, yok ise puan almayacaktır. 

Çizelge 3. 8 Yeşil Duvar Yer Seçim Kriterleri ve Puanlaması (The University of 

Manchester, 2014) 

Duvarın 

Baktığı 

Yön 

Yapı 

Malzemesi 

Rengi 

Bina 

Yüksekliği 

Görsel 

Erişim 

Duvar 

Mobilyaları 

Simgesel 

Özellik 

Yapı 

Malzemesi 

Kuzey-

Güney 

2puan 

Koyu 

3 puan 

4 ve altı kat 

3 puan 

İyi 

2 puan 

Az ve hiç 

3 puan 

Var 

1 puan 

Uygun 

(Yapılabilir) 

Doğu-Batı 

1 puan 

Orta 

2 puan 

4 ile 6 kat 

2 puan 

Sınırlı ve 

hiç 

1 puan 

Orta 

2 puan 
Yok 

Uygun değil 

(Yapılamaz) 

 
Açık 

1 puan 

7 ve üzeri kat 

1 puan 
 

Çok 

1 puan 
  

Puanlama tablosunda belirtilen bina yüksekliği kriteri kat olarak 

değerlendirilirken, görsel erişim kriterinde söz edilen özellik binanın yakınında 

kendinden daha yüksek kaç adet bina olduğudur. Mühendislik açısından daha zor ve 

pahalı olmasından dolayı Eğim kriterinde puanlaya gerek duyulmamaştır (Manchester 

Üniversitesi, 2014).  

Ordu Üniversitesi Cumhuriyet Yerleşkesi için oluşturulması düşünülen yeşil 

duvar için yer seçim kriterleri belirlendikten sonra yeşil duvar için uygun alanın 

seçilebilmesi amacıyla kampüste bulunan her bina için uygunluk analizi yapılmıştır. 

Uygunluk analizi yapılırken The University of Manchester (2014)’nin yapmış olduğu 

çalışma kapsamında oluşturmuş olduğu form kullanılacaktır (Çizelge 3.9). The 

University of Manchester (2014)’nin oluşturmuş olduğu form bina adı, duvarın baktığı 

yön, yapı malzemesi rengi, bina yüksekliği, görsel erişim, duvar mobilyaları, simgesel 

özellik, toplam puan, yapı malzemesi ve sonuç verilerinden oluşmaktadır (Çizelge 

3.9). 

Çizelge 3. 9 Bina Uygunluk Analizi Gözlem Formu (The University of Manchester, 

2014) 

CUMHURİYET YERLEŞKESİ YEŞİL DUVAR ARAZİ GÖZLEM FORMU 

Bina 

Adı 

Duvarın 

Baktığı 

Yön 

Yapı 

Malzemesi 

Rengi 

Bina 

Yüksekliği 

Görsel 

Erişim 

Duvar 

Mobilyaları 

Simgesel 

Özellik 

Toplam 

Puan 

Yapı 

Malzemesi 
Sonuç 

. . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . 
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Kampüs içerisinde bulunan her bina için uygunluk analizi formu (Çizelge 3.9) 

doldurulmuş ve toplam puan ve uygunluk tablosuna (Çizelge 3.10) göre en uygun bina 

belirlenmiştir. The University of Manchester (2014)’e göre Toplam Puan ve Uygunluk 

Tablosu (Çizelge 3.10);  

 Toplam puan 11 ise yüksek öncelik puanı – yeşil duvar düşünülebilir,  

 Toplam puan 9 ise orta öncelik puanı,  

 Toplam puan 7 ise ortak öncelik puanı,  

 Toplam puan 5 ise düşük öncelik puanı – yeşil çatı dikkate alınamaz şeklinde 

oluşturulmuştur. 

Çizelge 3. 10 Toplam Puan ve Uygunluk Tablosu 

Toplam puan 11 ise Yüksek öncelik puanı – yeşil duvar düşünülebilir 

Toplam puan 9 ise Orta öncelik puanı 

Toplam puan 7 ise Orta öncelik puanı 

Toplam puan 5 ise Düşük öncelik puanı – yeşil duvar dikkate alınamaz 

Bu analiz sonucunda Ordu Üniversitesi kampüsünde yeşil duvar kullanımı için 

en uygun yer belirlenmiş olup bu belirlenen alanlar için öneri yeşil duvar tasarımları 

geliştirilmiştir. 
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4. BULGULAR  

Araştırma kapsamında elde edilen veriler doğrultusunda Ordu Üniversitesi 

Cumhuriyet Yerleşkesi için yağmur bahçesi, yeşil çatı ve yeşil duvar kullanımlarına 

yönelik uygulama rehberi ve tasarım önerileri geliştirilmiştir.  

4.1 Yağmur Bahçesi 

Araştırma kapsamında Ordu Üniversitesi yapı işlerinden elde edilen mimari 

uygulama planlarından kampüste bulanan binaların toplam çatı alanlarının 

hesaplaması yapılarak Meteoroloji Genel Müdürlüğünden alınan ortalama yağış 

verileri ve toplanabilir su miktarı formülü kullanılarak kampüsde bulunan her bina için 

yıllık toplam yağmur hasadı hesaplaması yapılmıştır (Çizelge 4.1). 

Hesaplamalar sonucunda Ziraat Fakültesi, Spor Bilimleri Fakültesi, Tıp 

Fakültesi, Diş Hekimliği Fakültesi, Rektörlük ve Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi 

binalarının diğer binalara oranla yıllık daha fazla yağmur suyu hasadı topladığı, 

Soyunma Odası Binası, Isı Merkezi Binası ve Merkez Kantin binalarının diğer binalara 

oranla daha az yağmur suyu hasadı topladığı verilerine ulaşılmıştır.  
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Çizelge 4. 1 Cumhuriyet Yerleşkesi Yağmur Hasadı 

CUMHURİYET YERLEŞKESİ YAĞMUR HASADI TABLOSU 

Nesne Kimliği Şekil Çatı Türü 
Çatı 

Alanı 

Çatı 

Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış 

Miktarı 

Toplanabilir 

Su Miktarı 

Ziraat Fakültesi Çokgen 

Galvaniz 

Sacdan Kenetli 

Çatı 

4509.59 

m2 
0.70 

1051.7 mm 

 
3 319 915.06 

Ziraat Kantin Çokgen 

Galvaniz 

Sacdan Kenetli 

Çatı 

397 m2 0.70 1051.7 mm 292 267.43 

Eğitim Fakültesi Çokgen 
Arduazlı 

Membran Çatı 
3065 m2 0.70 1051.7 mm 2 256 422.35 

İlahiyat Fakültesi Çokgen 
Arduazlı 

Membran Çatı 

2200.48 

m2 
0.70 1051.7 mm 1 619 971.37 

Fen Edebiyat 

Fakültesi 
Çokgen 

Arduazlı 

Membran Çatı 

2166.96 

m2 
0.70 1051.7 mm 1 595 294.28 

Spor Bilimleri 

Fakültesi 
Çokgen 

Galvaniz 

Sacdan Kenetli 

Çatı 

4533.31 

m2 
0.70 1051.7 mm 3 337 377.48 

Müzik ve Sahne 

Sanatları 

Fakültesi A blok 

Çokgen 

Galvaniz 

Sacdan Kenetli 

Çatı 

2862.31 

m2 
0.70 1051.7 mm 2 107 203.99 

Müzik ve Sahne 

Sanatları 

Fakültesi B blok 

Çokgen 
Arduvazlı 

Membran Çatı 

1576.65 

m2 
0.75 1051.7 mm 1 243 622.10 

Tıp Fakültesi Çokgen 

Galvaniz 

Sacdan Kenetli 

Çatı 

5047.70 

m2 
0.70 1051.7 mm 3 716 066.26 

Diş Hekimliği 

Fakültesi 
Çokgen 

Galvaniz 

Sacdan Kenetli 

Çatı 

3857.77 

m2 
0.70 1051.7 mm 2 840 051.69 

Merkez 

Kütüphane 
Çokgen 

Beton-Çakıl 

Dolgu 
2025 m2 0.70 1051.7 mm 1 490 784.75 

Düriye Çetinceviz 

Anaokulu 
Çokgen 

Beton-Çakıl 

Dolgu 

1135.37 

m2 
0.70 1051.7 mm 835 848.04 

Rektörlük  Çokgen 

Trapezodial 

Alüminyum 

Çatı 

1945.44 

m2 
0.70 1051.7 mm 1 432 213.47 

Merkezi 

Araştırma 

Laboratuvarı 

Çokgen 

Galvaniz 

Sacdan Kenetli 

Çatı 

1195.74 

m2 
0.70 1051.7 mm 880 070.97 

Merkez Kantin Çokgen 
Lamine Shingle 

Çatı 
309.29 m2 0.75 1051.7 mm 243 960.21 

Isı Merkezi Binası Çokgen 

Galvaniz 

Sacdan Kenetli 

Çatı 

303.41 m2 0.70 1051.7 mm 223 367.40 

Soyunma Odası 

Binası 
Çokgen 

Lamine Shingle 

Çatı 
147.68 m2 0.75 1051.7 mm 116 486.29 

Giriş Kapısı Çokgen Beton 463.95 m2 0.60 1051.7 mm 292 761.72 

Eski Rektörlük B. Çokgen 
Lamine Shingle 

Çatı 

1450.13 

m2 
0.75 1051.7 mm 1 143 826.29 

Eski İdari B. Çokgen 
Arduvazlı 

Membran Çatı 
616.10 m2 0.75 1051.7 mm 485 964.27 

Cumhuriyet Yerleşkesi Yağmur Hasadı Toplamı:  29 473 475.42 
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Sonuç olarak yağmur suyu hasadının en fazla olduğu binalar çevresindeki yeşil 

alanlarla değerlendirilmiştir. Rektörkük-İdari binası ön bahçesinde Doğu ve Batı 

bölümünde iki yağmur bahçesi tasarlanırken Fen Edebiyat Fakültesi ve İlahiyat 

Fakültesi binalarından toplanan yağmur suyunun hasadı için refüj tipi yağmur bahçesi 

tasarlanmıştır. 

4.1.1 Rektörlük – İdari Bina Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımları 

Rektörlük – İdari binasının ön bahçesinde iki adet öneri yağmur bahçesi 

tasarımı çalışılmıştır (Şekil 4.1). Yağmur bahçesi tasarımı yapılırken öncelikle yağmur 

bahçesinin boyutu belirlenmiştir. Boyut belirlenirken rektörlük binasının çatı alanı göz 

önünde bulundurulmuştur. Bu işlemin en önemli sebebi yağmur bahçeleri çatılardan 

toplanan yağmur suları ile besleneceğinden dolayı olması gerekenden daha büyük 

yapılması dahilinde yağmur bahçeleri yeteri kadar su alamayacağından bitkiler 

istenilen gelişimi gösteremeyecek ve işlevini yitirecektir.  

Daha sonra ideal ölçülere göre oluşturulan yağmur bahçesi için bitkisel tasarım 

yapılmıştır. Bitki seçimi yapılırken özellikle yağmur bahçesindeki zonlara dikkat 

edilmiştir. Yağmur bahçesinin iç bölgesinden dış bölgesine gidildikçe su isteği daha 

az olan türlerin seçimine dikkat edilmiştir. Ayrıca yağmur bahçesinin seçilen bitkilerle 

her mevsim çiçekli ve yeşil kalması ve yıl boyunca işlevsellik sağlarken aynı zamanda 

estetik görünümde sağlanması amaçlanmıştır.  
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Şekil 4. 1 Rektörlük - İdari Bina Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımları
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4.1.1.1 Rektörlük – İdari Bina Ön Bahçesi Batı Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi 

Tasarımı 

Yağmur bahçesi için yapılan ilk öneri tasarım Rektörlük-İdari binasının ön 

bahçesinin batı bölümünde bulunan yeşil alanda çalışılmıştır. Yağmur bahçesi alanın 

mevcut halinde bulunan eğime göre dikdörtgen şekilde tasarlanmıştır (Şekil 4.2). 

Yağmur bahçesi 5 m genişliğinde ve 18 m uzunluğunda olup 90 m2’lik bir alanda 

çalışılmıştır. 90 m2’lik alanın 80.96 m2’lik kısmı bitkisel tasarım için kullanılmıştır. 

Yağmur bahçesinin bitkisel tasarımı yapılırken daha doğal bir görünüm için 

bitkiler informal bir şekilde yerleştirilmiştir. Yağmur bahçesinin belirli kısımlarında 

kaya görünümü oluşturmak için büyük taşlar kullanılmıştır. Bitki şeçimi yapılırken 

yağmur bahçesinin zonları (kuru, ıslak ve nemli) dikkate alınmış ve içten dışa doğru 

su ihdiyacı daha az olan bitkiler tercih edilmiştir. Aynı zamanda bitkilerin, mevsimsel 

çiçeklenmeleri, çiçeklerinin hoş kokulu olmasına, yağmur bahçesinin yıl boyunca 

herdem yeşil kalmasına ve bitklerin mevsimsel değişimlerinde estetik görünüm 

oluşturmalarına önem verilmiştir (Şekil 4.3).  

Yağmur bahçesinde; Erica carnea (funda), Dianthus barbatus (bahçe 

karanfili), Crocus sp. (çiğdem), Antirrhinum majus (aslanağzı), Primula sp. (çuha 

çiçeği), İberis sempervirens (iberis), Grevilla rosmarinifolia (gravilla çalısı) , 

Cerastium tomentosum (yaz karı), Irıs germanica (süsen), Mirabilis jalapa (akşam 

sefası), Lavandula angustifolia (lavanta), Juniperus Sabina (sabin ardıcı), 

Hemerocallis hybrid (güngüzeli), Agapanthus africanus (şefkat çiçeği), Bellis 

perennis (çayır papatyası) bitki türleri kullanılmıştır (Şekil 4.4).
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Şekil 4. 2 Rektörlük - İdari Bina Batı Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi



 

51 

 

 

Şekil 4. 3 Rektörlük - İdari Bina Batı Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Kesit Paftası (A-

A') 
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Şekil 4. 4 Rektörlük - İdari Bina Batı Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Kesit Paftası (B-

B', C-C’)
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Yağmur bahçesinin tabanında 45 cm’lik toprak karışımı ve 7 cm’lik malç 

tabakası kullanılmıştır. Orta bölümünde 15 cm yüksekliğinde göllenme alanı ve 15 cm 

yüksekliğinde taşma sınırı oluşturulmuştur. Yağmur bahçesinin dört kenarına da 20 

cm’lik çakıl yatağı yapılmıştır ve yağmur suyunun direk olarak bitkilere iletilmesini 

engelleyerek bitkilerin zarar görmesinin önüne geçilmiştir (Şekil 4.5).  

 

Şekil 4. 5 Rektörlük - İdari Bina Batı Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Detay Paftası 

(A-A' Kesidine Dayalı)
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Çatıdan toplanan yağmur suyunu ileten iniş borusu ile gelen yağmur suyu 

yağmur bahçesinin üst kısmında bulunan yağmur suyu taşıma borusu ile yağmur 

bahçesine iletilmesi ve yağmur bahçesinin alt kısmından bulunan drenaj borusu ile 

aşırı olan suyun deşarj edilmesi amaçlanmıştır (Şekil 4.6 – 4.7). 

 

Şekil 4. 6 Rektörlük - İdari Bina Batı Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Detay Paftası 

(B-B' Kesidine Dayalı) 
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Şekil 4. 7 Rektörlük - İdari Bina Batı Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Detay Paftası 

(C-C' Kesidine Dayalı) 
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Şekil 4. 8 Rektörlük - İdari Bina Batı Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımına Ait 

Farklı Açılardan Perspektif Görünümler
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Çizelge 4.2’de görüldüğü üzere Rektörlük - İdari binası batı bölümü için 

oluşturulan öneri yağmur bahçesinin uygulanması sonucunda rektörlük binası 

çatısından hasad edilen toplam yağmur suyunun 299 467.36 m3’lük kısmı doğaya geri 

kazandırılması sağlanmıştır. 

Çizelge 4. 2 Rektörlük - İdari Bina Batı Bölümü Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Rektörlük-İdari Bina Batı Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı 
Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Çokgen 

Trapezodial 

alüminyum 

çatı 

406.78 m2 0.70 1 051.7 mm 

Yıllık Yağmur Suyu Hasad Miktarı 299 467.36 m3 

4.1.1.2 Rektörlük – İdari Bina Ön Bahçesi Doğu Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi 

Tasarımı 

Yağmur bahçesi için yapılan ikinci öneri tasarım Rektörlük binasının ön 

bahçesinin doğu bölümünde bulunan yeşil alanda çalışılmıştır. Yağmur bahçesi alanın 

mevcut halinde bulunan eğime göre dikdörtgen şekilde ve katlı olarak tasarlanmıştır. 

Yağmur bahçesinin katlı olarak tasarlanmasının en önemli sebeplerinden biri aşırı 

yağış sonrasında gelen su katlardan akış sağlarken estetik bir görünüm oluşturmasıdır. 

Yağmur bahçesinin gelen yağmur suyunun katlardan bitkilere homojen dağılım 

göstermesi için orta kısmı çakıl olarak yapılması planlanmıştır (Şekil 4.9). 

Yağmur bahçesi 5 m genişliğinde ve 20 m uzunluğunda olup 100 m2’lik bir 

alanda çalışılmıştır. 100 m2’lik alanın 74.48 m2’lik kısmı bitkisel tasarım için 

kullanılmıştır.
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Şekil 4. 9 Rektörlük - İdari Bina Doğu Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi
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Bitki şeçimi yapılırken yağmur bahçesinin zonları dikkate alınmıştır ve içten 

dışa doğru su ihtiyacı daha az olan bitkiler tercih edilmiştir. Aynı zamanda bitkilerin, 

mevsimsel çiçeklenmeleri ve çiçeklerinin hoş kokulu olmasına, yağmur bahçesinin yıl 

boyunca herdem yeşil kalmasına ve bitkilerin mevsimsel değişimlerinde estetik 

görünüm oluşturmalarına önem verilmiştir (Şekil 4.10). 

 

Şekil 4. 10 Rektörlük - İdari Bina Doğu Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Kesit Paftası 

(A-A')
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Yağmur bahçesinde; Erica carnea (funda), Antirrhinum majus (aslanağzı), 

Primula sp. (çuha çiçeği), İberis sempervirens (iberis), Grevilla rosmarinifolia 

(gravilla çalısı), Cerastium tomentosum (yaz karı), Irıs germanica (süsen), Mirabilis 

jalapa (akşam sefası), Lavandula angustifolia (lavanta), Hemerocallis hybrid 

(güngüzeli), Agapanthus africanus (şefkat çiçeği), Bellis perennis (çayır papatyası) 

bitki türleri kullanılmıştır (Şekil 4.11). 

 

Şekil 4. 11 Rektörlük - İdari Bina Doğu Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Kesit Paftası 

(B-B', C-C') 
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Yağmur bahçesinin tabanında 45 cm’lik toprak karışımı ve 7 cm’lik malç 

tabakası kullanılmıştır. Orta bölümünde 15 cm yüksekliğinde göllenme alanı ve 15 cm 

yüksekliğinde taşma sınırı oluşturulmuştur. Yağmur bahçesinin dört kenarına da 10 

cm genişliğinde bordür yapılarak yağmur bahçesinin katlı olarak oluşturulmuş tasarımı 

desteklenmiştir (Şekil 4.12).  

 

Şekil 4. 12 Rektörlük - İdari Bina Doğu Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Detay Paftası 

(A-A' Kesidine Dayalı) 



 

62 

 

Yağmur bahçesinin üst kısmında yer alan, çatıdan toplanan yağmur suyunu 

ileten iniş borusu ile gelen yağmur suyu yağmur bahçesine iletilerek yağmur 

bahçesinde bulunan bitkiler ile yağmur suyunun tutulması ve geri kazanılması 

sağlanmıştır (Şekil 4.13).  

 

Şekil 4. 13 Rektörlük - İdari Bina Doğu Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Detay Paftası 

(B-B' Kesidine Dayalı) 
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Bitkilerin kullanmadığı fazla yağmur suyunun yağmur bahçesinin alt kısmında 

bulunan drenaj borusu ile deşarj edilmesi amaçlanmıştır. Drenaj edilecek borunun üst 

kısmı yağmur suyuyla taşınan çakıl taşları ile kapanmaması için metal mazgal 

konulmuştur ve aşırı yağışlarda yağmur bahçesinin su altında kalmasının önüne 

geçilmiştir. (Şekil 4.14) 

.  

Şekil 4. 14 Rektörlük - İdari Bina Doğu Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Detay Paftası 

(C-C' Kesidine Dayalı)
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Şekil 4. 15 Rektörlük - İdari Bina Doğu Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımına 

Ait Farklı Açılardan Perspektif Görünümler 
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Çizelge 4.3’de görüldüğü üzere Rektörlük- İdari binası doğu bölümü için 

oluşturulan öneri yağmur bahçesinin uygulanması sonucunda rektörlük binası 

çatısından hasad edilen toplam yağmur suyunun 276 071.25 m3’lük kısmı doğaya geri 

kazandırılması sağlanmıştır. 

Çizelge 4. 3 Rektörlük - İdari Bina Doğu Bölümü Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Rektörlük-İdari Bina Doğu Bölümü Öneri Yağmur Bahçesi Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Çokgen Trapezodial 

alüminyum 

çatı 

375 m2 0.70 1 051.7 mm 

Yıllık Yağmur Suyu Hasad Miktarı 276 071.25 m3 

4.1.2 Fen Edebiyat Fakültesi ve İlahiyat Fakültesi Binalarına Yönelik Öneri 

Yağmur Bahçesi Tasarımı 

Fen Edebiyat Fakültesi ve İlahiyat Fakültesi binalarına yönelik yağmur bahçesi 

tasarımı binaların güney yönünde bulunan araç yolunda refüj tipi yağmur bahçesi 

olarak gerçekleştirilmiştir. Refüj tipi yağmur bahçesi tasarımında refüj boyutu çok 

uzun olduğundan daha detaylı incelemesi yapılabilmesi için iki bölümde anlatılmıştır 

(Şekil 4.16). 
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Şekil 4. 16 Fen Edebiyat Fakültesi ve İlahiyat Fakültesi Binalarına Yönelik Öneri 

Yağmur Bahçesi Tasarımı 



 

67 

 

4.1.2.1 Refüj Tipi Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımı – Fen Edebiyat Fakültesi 

Bölümü 

Fen Edebiyat Fakültesi ve İlahiyat Fakültesi binalarına yönelik refüj tipi 

yağmur bahçesi olarak geliştirilen yağmur bahçesinin batı aksında yer alan 315.24 

m2’lik bölümü Fen Edebiyat Fakültesi Binasından toplanan yağmur suyunun hasadı 

amacıyla tasarlanmıştır. Fen Edebiyat Fakültesi bölümünde kalan refüj tipi yağmur 

bahçesi 3.5 metre genişliğinde ve 90.07 metre uzunluğundadır (Şekil 4.17).  

Bitki şeçimi yapılırken yağmur bahçesinin zonları (kuru, ıslak, nemli) dikkate 

alınmıştır ve içten dışa doğru su ihtiyacı daha az olan bitkiler tercih edilmiştir. 

Bitkilerin, mevsimsel çiçeklenmeleri ve çiçeklerinin hoş kokulu olmasına, yağmur 

bahçesinin yıl boyunca herdem yeşil kalmasına ve bitkilerin mevsimsel değişimlerinde 

estetik görünüm oluşturmalarına önem verilmiştir. Rektörlük binası için tasarlanan 

öneri yağmur bahçelerinden farklı olarak refüj için tasarlanan yağmur bahçesi 

plantasyonunda Prunus cerasifera, Robinia pseudoacacia ve Syringa vulgaris ağaç 

türleri kullanılmıştır. Ağaç türleri seçiminde yağmur bahçesi ve refüjde kullanım için 

uygunluğuna dikkat edilmiştir (Şekil 4.17). 

Yağmur bahçesinde; Antirrhinum majus (aslanağzı), Grevilla rosmarinifolia 

(gravilla çalısı), Cerastium tomentosum (yaz karı), Irıs germanica (süsen), Mirabilis 

jalapa (akşam sefası), Hemerocallis hybrid (güngüzeli), Dianthus barbatus (bahçe 

karanfili), Rosmarinus officinalis (biberiye), Narcissus pseudonarcissus (yabani 

nergis), Pachysandra terminalis (japon süpürgesi), Prunus cerasifera (kiraz eriği), 

Syringe vulgaris (adi leylak), Robinia pseudoacacia ‘umbraculifera’ (top akasya) bitki 

türleri kullanılmıştır (Şekil 4.18). 
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Şekil 4. 17 Refüj Tipi Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımı - Fen Edebiyat Fakültesi 

Bölümü 
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Şekil 4. 18 Refüj Tipi Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımı Kesit Paftası - Fen Edebiyet 

Fakültesi Bölümü (A-A') 
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Yağmur bahçesinin tabanında 45 cm’lik toprak karışımı ve 7 cm’lik malç 

tabakası kullanılmıştır. Orta bölümünde 15 cm yüksekliğinde göllenme alanı ve 15 cm 

yüksekliğinde taşma sınırı oluşturulmuştur. Yağmur bahçesinin dört kenarına da 45 

cm’lik geçiş düzlüğü ve 10 cm genişliğinde bordür oluşturularak aşırı yağışlarda 

yoldan gelecek yağmur suları ile bitklerin zarar görmesi engellenmişrtir (Şekil 4.19).  

 

Şekil 4. 19 Refüj Tipi Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımı Detay Paftası - Fen Edebiyat 

Fakültesi Bölümü (A-A' Kesidine Dayalı) 
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Şekil 4. 20 Refüj Tipi Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımı - Fen Edebiyat Fakültesi 

Bölümüne Ait Farklı Açılardan Perspektif Görünümler 
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Çizelge 4.4’de görüldüğü üzere Fen Edebiyat Fakültesi kuzeyinde bulunan araç 

yolunda oluşturulan öneri yağmur bahçesinin uygulanması sonucunda Fen Edebiyat 

Fakültesi çatısından hasad edilen toplam yağmur suyunun 208 341.77 m3’lük kısmı 

doğaya geri kazandırılması sağlanmıştır. 

Çizelge 4. 4 Fen Edebiyat Fakültesi Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Refüj-Fen Edebiyat Fakültesi Yağmur Bahçesi Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı 
Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Çokgen 
Arduazlı 

Membran Çatı 
283 m2 0.70 1 051.7 mm 

Yıllık Yağmur Suyu Hasad Miktarı 208 341.77 m3 

4.1.2.2 Refüj Tipi Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımı – İlahiyat Fakültesi Bölümü 

Fen Edebiyat Fakültesi ve İlahiyat Fakültesi Binalarına yönelik refüj tipi 

yağmur bahçesi olarak geliştirilen yağmur bahçesinin ikinci bölümü ise doğu aksında 

yer alan 315.24 m2’lik bölümdür. İlahiyat Fakültesi ve Yemekhane binalarının 

çatılarından toplanan yağmur suyunun hasadı amacıyla tasarlanmıştır. İlahiyat 

Fakültesi bölümünde kalan refüj tipi yağmur bahçesi 3.5 metre genişliğinde ve 90.07 

metre uzunluğundadır (Şekil 4.21).  

Yağmur bahçesinde; Antirrhinum majus (aslanağzı), Grevilla rosmarinifolia 

(gravilla çalısı), Cerastium tomentosum (yaz karı), Irıs germanica (süsen), Mirabilis 

jalapa (akşam sefası), Hemerocallis hybrid (güngüzeli), Dianthus barbatus (bahçe 

karanfili), Rosmarinus officinalis (biberiye), Narcissus pseudonarcissus (yabani 

nergis), Pachysandra terminalis (japon süpürgesi), Prunus cerasifera (kiraz eriği), 

Syringe vulgaris (adi leylak), Robinia pseudoacacia ‘umbraculifera’ (top akasya) bitki 

türleri kullanılmıştır (Şekil 4.22). 
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Şekil 4. 21 Refüj Tipi Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımı - İlahiyat Fakültesi Bölümü 
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Şekil 4. 22 Refüj Tipi Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımı Kesit Paftası - İlahiyat 

Fakültesi Bölümü (A-A') 
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Yağmur bahçesinin tabanında 45 cm’lik toprak karışımı ve 7 cm’lik malç 

tabakası kullanılmıştır. Orta bölümünde 15 cm yüksekliğinde göllenme alanı ve 15 cm 

yüksekliğinde taşma sınırı oluşturulmuştur. Yağmur bahçesinin dört kenarına da 45 

cm’lik geçiş düzlüğü ve 10 cm genişliğinde bordür oluşturularak aşırı yağışlarda 

yoldan gelecek yağmur suları ile bitklerin zarar görmesi engellenmişrtir (Şekil 4.23).  

 

 

Şekil 4. 23 Refüj Tipi Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımı Detay Paftası - İlahiyat 

Fakültesi Bölümü (A-A' Kesidine Dayalı) 
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Şekil 4. 24 Refüj Tipi Öneri Yağmur Bahçesi Tasarımı - İlahiyat Fakültesi Bölümüne 

Ait Farklı Açılardan Perspektif Görünümler 
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Özetle ifade edilecek olursa, İlahiyat Fakültesi ve Yemekhane binalarının 

çatılarından toplanan suyun hasadı amacıyla tasarlanan refüj tipi öneri yağmur 

bahçesinin uygulanması durumunda toplanan suyun 1 019 623.15 m3’lük kısmının 

hasad edilmesi ve doğaya geri kazanımı sağlanacaktır (Çizelge 4.5). 

Çizelge 4. 5 İlahiyat Fakültesi Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Refüj-İlahiyat Fakültesi Yağmur Bahçesi Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama Yağış 

Miktarı 

Çokgen Arduazlı 

Membran Çatı 

1 385 m2 0.70 1 051.7 mm 

Yıllık Yağmur Suyu Hasad Miktarı 1 019 623.15 m3 

Genel bir değerlendirme yapılacak olursa, refüj tipinde önerilen yağmur 

bahçelerinin uygulanması durumunda toplam 1 227 964.92 m3 yağmur suyu hasad 

edilecek olup bu miktar Fen Edebiyat Fakültesi Binasında 208 341.77, İlahiyat 

Fakültesi Binasında 1 019 623.15 m3’tür (Çizelge 4.6). 

Çizelge 4. 6 Refüj Yağmur Bahçesi Yıllık Toplam Yağmur Hasadı Sonucu 

Refüj Yağmur Bahçesi Örneği  Yıllık Toplam Yağmur Hasadı 

Bina Adı Yıllık Toplanabilir Su Miktarı 

Fen Edebiyat Fakültesi 208 341.77 m3 

İlahiyat Fakültesi 1 019 623.15 m3 

Yıllık Toplam Toplanabilir Su Miktarı 1 227 964.92 m3 

4.2 Yeşil Çatı 

Yeşil çatı için uygun bina seçiminde belirlenen kriterler doğrultusunda 

hazırlanan arazi gözlem formu ile yerinde gözlem, inceleme ve değerlendirmeler 

gerçekleştirilmiştir. 

 



 

78 

 

Çizelge 4. 7 Yeşil Çatı Bina Uygunluk Analizi 

CUMHURİYET YERLEŞKESİ YEŞİL ÇATI ARAZİ GÖZLEM FORMU 

Bina Adı Çatı 

Rengi 

Bina 

Yüksekliği 

Çatının 

Maruz 

Kaldığı 

Işık 

Görsel 

Erişim 

Toplam 

Puan 

Eğim Sonuç 

Ziraat Fakültesi Açık (1 

puan) 

 3. kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

İyi (2 puan)  8 puan Yok Yapılabilir 

Eğitim Fakültesi Koyu (3 

puan) 

 4. kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

Sınırlı ve hiç 

(1puan) 

 9 puan Var  Yapılamaz 

İlahiyat 

Fakültesi 

Koyu (3 

puan) 

 4. kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

Sınırlı ve hiç 

(1puan) 

 9 puan Var  Yapılamaz 

İlahiyat 

Yemekhane 

Koyu (3 

puan) 

 1. kat (3 

puan) 

Güneşli (2 

puan) 

İyi (2 puan) 10 puan Yok  Yapılabilir 

Fen Edebiyat 

Fakültesi 

Koyu (3 

puan) 

 4. kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

Sınırlı ve hiç 

(1puan) 

 9 puan Var  Yapılamaz 

Spor Bilimleri 

Fakültesi 

Orta (2 

puan) 

 4. kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

Sınırlı ve hiç 

(1puan) 

 8 puan Var  Yapılamaz 

Müzik ve Sahne 

Sanatları 

Fakültesi A 

Açık (1 

puan) 

4. Kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

Sınırlı ve hiç 

(1puan) 

 7 puan Var  Yapılamaz 

MSSF B Koyu (3 

puan) 

2. kat (3puan) Güneşli 

(2puan) 

İyi (2 puan) 10 puan Var  Yapılamaz 

Tıp Fakültesi Orta (2 

puan) 

6. kat (2puan) Güneşli 

(2puan) 

Sınırlı ve hiç 

(1puan) 

 7 puan  Var  Yapılamaz 

Diş Hekimliği 

Fakültesi 

Açık (1 

puan) 

4. kat (3puan) Güneşli 

(2puan) 

Sınırlı ve hiç 

(1puan) 

 7 puan Yok  Yapılabilir 

(Orta öncelik) 

Merkez 

Kütüphane 

Orta (2 

puan) 

1-2. kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

İyi (2 puan)  9 puan Yok  Yapılabilir 

Düriye 

Çetinceviz 

Anaokulu 

Orta (2 

puan) 

1-2. kat 
(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

İyi (2 puan)  9 puan Yok  Yapılabilir 

Rektörlük  Koyu (3 

puan) 

8. kat (3puan) Güneşli 

(2puan) 

Sınırlı ve hiç 

(1puan) 

 9 puan Var  Yapılamaz 

Merkezi 

Araştırma 

Laboratuvarı 

Açık 

(1puan) 

2. Kat 
(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

İyi (2 puan)  8 puan Var  Yapılamaz 

Merkez Kantin Koyu (3 

puan) 

1. Kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

İyi (2 puan)  10 puan Var  Yapılamaz 

Isı Merkezi 

Binası 

Koyu (3 

puan) 

1. Kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

İyi (2 puan)  10 puan Var  Yapılamaz 

Soyunma Odası 

Binası 

Koyu (3 

puan) 

1. Kat 
(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

İyi (2 puan)  10 puan Var  Yapılamaz 

Giriş Kapısı Orta (2 

puan) 

1. Kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

Sınırlı ve hiç 

(1puan) 

 8 puan Yok  Yapılabilir 

Eski Rektörlük 

B. 

Koyu (3 

puan) 

 2. kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

İyi (2 puan)  10 puan Var  Yapılamaz 

Eski İdari B. Koyu (3 

puan) 

 4. kat 

(3puan) 

Güneşli 

(2puan) 

Sınırlı ve hiç 

(1puan) 

 9 puan Var  Yapılamaz 

Yerleşkede yer alan tüm binalar için çatı rengi, bina yüksekliği, çatının maruz 

kaldığı ışık ve görsel erişim ile ilgili veriler elde edilmiş ve yöntemde ifade edilen 

puanlama sistemine göre puanlanarak yeşil çatı için uygun olan binalar tespit 

edilmiştir. 
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Araziden elde edilen veriler doğrultusunda Ziraat Fakültesi, İlahiyat fakültesi, 

Diş hekimliği fakültesi, Düriye Çetinceviz Anaokulu binası, Merkez Kütüphane ve 

Ordu Üniversitesi giriş kapısının yeşil çatı için uygun olduğu saptanmıştır. Yeşil çatı 

yapılabilirliğine ve diğer kullanımlar için tercih edilmemiş binalar olması dikkate 

alınarak uygun bulunan binalar arasında Ziraat Fakültesi, Diş Hekimliği Fakültesi ve 

Düriye Çetinceviz Anaokulu Binasında öneri tasarımlar geliştirilmiştir.  

4.2.1 Ziraat Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımı 

Yeşil çatı kapsamında önerilen ilk tasarım yerleşkedeki yeşil çatıya uygun 

diğer binalar arasında yeşil çatı yapılabilir ve simgesel özelliği olması nedeniyle öne 

çıkan Ziraat Fakültesi Binasında geliştirilmiştir. Tasarım binanın doğu bölümünde yer 

alan 383.66 m2 büyüklüğündeki çatı kısmında ekstensif çatı modeli dikkate alınarak 

tasarlanmıştır (Şekil 4.25). 

Öneri yeşil çatı uygulaması ile yağmur suyunun bitkiler tarafından tutulumu 

gerçekleştirilerek döngüye katılması sağlanacaktır. Bunun yanı sıra önerilen tasarımın 

gerçekleştirilmesi durumunda alan, binayı kullanan akademik ve idari personel ile 

öğrencilere pasif rekreasyonel olanağı sunacaktır. Yeşil çatıda; İris germanica, 

Lavandula angustifolia, Rosmarinus officinalis, Sedum acre, Sedum album, Sedum 

lydium, Sedum sediforme bitki türleri kullanılmıştır (Şekil 4.25). 

Yeşil çatı bitkilendirmesi yapılırken Ordu İlinin iklim şartlarına uygun olan 

bitki türleri seçilmesine dikkat edilmiştir. Yeşil çatıda sedum bitkilendirmenin yanı 

bazı otsu bitkilerde kullanılarak estetik bir görünüm elde edilirken farklı bitki 

türlerinin de yeşil çatıda kullanımı sağlanmıştır. Ayrıca burada oluşturulan bitkisel 

tasarımların bakımının yapılabilesi için yeşil çatıda belirlenen alanlara 1m 

uzunluğunda kare adım taşları oluşturulmuştur. Bakımının yapılırken yeşil çatıda 

bulunan bikisel tasarımların zarar görmemesi için bu yürüyüş alanları işlevsel katkıda 

bulunmuştur (Şekil 4.26).  
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Şekil 4. 25 Ziraat Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımı 

Yeşil çatı tasarımı yapılırken çatının formal yapısını kırabilmek için informal 

tasarım yapılarak daha doğal bir görünüm kazanılması sağlanmıştır. Çatının belirlenen 

kısımlarında farklı boyutlarda kaya parçaları kullanılarak doğal görünümün 

desteklenmesi amaçlanmıştır. Yeşil çatıda kullanılan bitkilerin bir kısmının herdem 

yeşil olmaları yıl boyunca çatını yeşil kalmasını sağlarken aynı zamanda estetik 
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görünümünede katkı sunmaktadır. Kullanılan bitkilerden Lavandula angustifolia ve 

Rosmarinus officinalis türleri çiçeklenmeleri ile görsel estetik sunarken aynı zamanda 

hoş kokulu olmaları nedeniylede faunalara yaşam alanı oluşturarak yeşil çatıya işlevsel 

katkıda bulunmaktadur (Şekil 4.26).  

 

Şekil 4. 26 Ziraat Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımı Kesit Paftası 

Yeşil çatıda yetiştirme ortamı 15 cm derinliğinde ve bu yetiştirme ortamı % 80 

inorganik ve % 20 organik kısım olarak oluşturulmuştur. Yetiştirme ortamının üst 
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tabakasında 2.5 cm’lik malç tabakası ve 10 cm’lik bitkilendirme katmanı 

oluşturulmuştur (Şekil 4.27). 

 

Şekil 4. 27 Ziraat Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımı Detay Paftası (A-A' Kesidine 

Dayalı) 

Yeşil çatının en dış kısmında kalan alana 20 cm genişliğinde doğal taş 

uygulaması yapılmıştır. Bu uygulama ile aşırı yağışlarda yeşil çatıda oluşacak su 
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birikintileri önlenmiştir ve yağmur suyunun drenaj katmanına daha kolay iletilmesi 

sağlanmıştır (Şekil 4.28).    

 

Şekil 4. 28 Ziraat Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımı Detay Paftası (B-B' Kesidine 

Dayalı) 
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Şekil 4. 29 Ziraat Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımına Ait Farklı Açılardan 

Perspektif Görünümler 
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Çizelge 4.8’de görüldüğü üzere Ziraat Fakültesinin Doğu bölümünün çatısında 

oluşturulan öneri yeşil çatının uygulanması sonucunda Ziraat Fakültesi çatısından 

hasad edilen toplam yağmur suyunun 282 446.65 m3 olduğu hesaplanmıştır. Hasad 

edilen bu miktarın yeşil çatıda bulunan bitki kökleriyle tutularak fotosentez ile ve 

bitkiler tarafından kullanılmayan fazla yağmur suyunun yeşil çatı drenaj katmanı ile 

deşarj edilerek toprağa iletilmesiyle doğaya geri kazandırılması amaçlanmıştır. 

Çizelge 4. 8 Ziraat Fakültesi Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Ziraat Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Çokgen Galvaniz 

Sacdan 

Kenetli Çatı 

383.66 m2 0.70 1 051.7 mm 

Yıllık Yağmur Suyu Hasad Miktarı 282 446.65 m3 

Çizelge 4.9’da görüldüğü üzere Ziraat Fakültesinin Dekanlık bölümünün 

çatısında oluşturulan öneri yeşil çatının uygulanması sonucunda yeşil çatıdan toplam 

143 625 gr karbon depolanması sağlanmıştır. Bu karbon miktarı yaklaşık 143 kg 

carbon miktarına denk gelmektedir. 

Çizelge 4. 9 Ziraat Fakültesi Yeşil Çatı Karbon Depolama Miktarı 

Ziraat Fakültesi 

Yeşil Çatı Alanı Karbon Ayrıştırma 

Değeri 

Toplam Depolanan 

Karbon Miktarı 

383 m2 375  143 625 gr 

4.2.2 Diş Hekimliği Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımı 

Yeşil çatı kapsamında önerilen ikinci tasarım yerleşkedeki yeşil çatıya uygun 

bina olan ve simgesel özelliği olması nedeniyle öne çıkan Diş Hekimliği Fakültesi 

Binasında geliştirilmiştir. Tasarım binanın batı bölümünde yer alan 185.41 m2 

büyüklüğündeki çatı kısmında ekstensif çatı modeli dikkate alınarak tasarlanmıştır. Bu 

alanın 125.60 m2’lik kısmı yeşil çatının plantasyon uygulaması için kullanılmıştır 

(Şekil 4.30).  
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Şekil 4. 30 Diş Hekimliği Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımı 

Öneri yeşil çatı uygulaması ile yağmur suyunun bitkiler tarafından tutulumu 

gerçekleştirilerek döngüye katılması sağlanacaktır. Bunun yanı sıra önerilen tasarımın 

gerçekleştirilmesi durumunda alan, binayı kullanan akademik ve idari personel ile 

öğrencilere pasif rekreasyonel olanağı sunacaktır.  

Yeşil çatıda; İris germanica, Jasminum officinalis, Lavandula angustifolia, 

Rosmarinus officinalis, Sedum acre, Sedum album, Sedum lydium, Sedum sediforme 

bitki türleri kullanılmıştır (Şekil 4.31). 
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Yeşil çatı bitkilendirmesi yapılırken Ordu İlinin iklim şartlarına uygun olan 

bitki türleri seçilmesine dikkat edilmiştir. Yeşil çatıda sedum bitkilendirmenin yanı 

sıra çatıda bulunan havalandırma vb. donatıların kötü görünümünü engelleyebilmek 

için paravan oluşturularak bu alanın ön kısmına 30 cm genişliğinde ve 50 cm 

yüksekliğinde paravanın formuna uygun saksılar tasarlanmıştır. Saksılarda paravanın 

yeşil görünümünü arttırabilmek için ‘Jasminum officinalis’ bitki türü kullanılara 

estetik değer kazanım sağlamasının yanı sıra hoş kokusu ile faunalara işlevsel katkıda 

bulunması amaçlanmıştır. Diş Hekimliği Fakültesinde bulunan personeller ve 

öğrenciler için yeşil çatıda vakit geçirebilecekleri alanlar oluşturulmuştur. Bu 

alanlarda masalar ve sandalyeler konumlandırılmış ve yeşil çatının doğal yapısına 

uygun 30 cm genişliğinde ve 45 cm yüksekliğinde informal ahşap bank tasarlanmıştır 

(Şekil 4.31).  

Yeşil çatı tasarımı yapılırken çatının formal yapısını kırabilmek için informal 

tasarım yapılarak daha doğal bir görünüm kazanılması sağlanmıştır. Çatının belirlenen 

kısımlarında farklı boyutlarda kaya parçaları kullanılarak doğal görünümün 

desteklenmesi amaçlanmıştır. Yeşil çatıda kullanılan bitkilerin bir kısmının herdem 

yeşil olmaları yıl boyunca çatını yeşil kalmasını sağlarken aynı zamanda estetik 

görünümünede katkı sunmaktadır. Kullanılan bitkilerden Lavandula angustifolia ve 

Rosmarinus officinalis türleri çiçeklenmeleri ile görsel estetik sunarken aynı zamanda 

hoş kokulu olmaları nedeniylede işlevsel katkıda bulunmaktadur (Şekil 4.31).  
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Şekil 4. 31 Diş Hekimliği Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımı Kesit Paftası 
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Yeşil çatıda yetiştirme ortamı 15 cm derinliğinde ve bu yetiştirme ortamı % 80 

inorganik ve % 20 organik kısım olarak oluşturulmuştur. Yetiştirme ortamının üst 

tabakasında 2.5 cm’lik malç tabakası ve 10 cm’lik bitkilendirme katmanı 

oluşturulmuştur (Şekil 4.32). 

 

Şekil 4. 32 Diş Hekimliği Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımı Detay Paftası (A-A' 

Kesidine Dayalı) 
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Yeşil çatının en dış kısmında kalan alana 20 cm genişliğinde doğal taş 

uygulaması yapılmıştır. Bu uygulama ile aşırı yağışlarda yeşil çatıda oluşacak su 

birikintileri önlenmiştir ve yağmur suyunun drenaj katmanına daha kolay iletilmesi 

sağlanmıştır (Şekil 4.33).    

 

Şekil 4. 33 Diş Hekimliği Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımı Detay Paftası (B-B' 

Kesidine Dayalı) 
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Şekil 4. 34 Diş Hekimliği Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Tasarımına Ait Farklı Açılardan 

Perspektif Görünümler 
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Çizelge 4.10’da görüldüğü üzere Diş Hekimliği Fakültesinin batı bölümünün 

çatısında oluşturulan öneri yeşil çatının uygulanması sonucunda Diş Hekimliği 

Fakültesi çatısından hasad edilen toplam yağmur suyunun 92 465.46 m3 olduğu 

hesaplanmıştır. Hasad edilen bu miktarın yeşil çatıda bulunan bitki kökleriyle tutularak 

fotosentez ile ve bitkiler tarafından kullanılmayan fazla yağmur suyunun yeşil çatı 

drenaj katmanı ile deşarj edilerek toprağa iletilmesiyle doğaya geri kazandırılması 

amaçlanmıştır. 

Çizelge 4. 10 Diş Hekimliği Fakültesi Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Diş Hekimliği Fakültesi Öneri Yeşil Çatı Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama Yağış 

Miktarı 

Çokgen Galvaniz 

Sacdan Kenetli 

Çatı 

125.60 m2 0.70 1 051.7 mm 

Yıllık Yağmur Suyu Hasad Miktarı 92 465.46 m3 

Diş Hekimliği Fakültesinin giriş bölümünün çatısında oluşturulan öneri yeşil 

çatının uygulanması sonucunda yeşil çatıdan toplam 46 875 gr karbon depolanması 

sağlanmıştır. Bu karbon miktarı yaklaşık 46 kg karbon miktarına denk gelmektedir 

(Çizelge 4.11). 

Çizelge 4. 11 Diş Hekimliği Fakültesi Yeşil Çatı Karbon Depolama Miktarı 

Diş Hekimliği Fakültesi 

Yeşil Çatı Alanı Karbon Ayrıştırma 

Değeri 

Toplam Depolanan 

Karbon Miktarı 

125 m2 375  46 875 gr 

4.2.3 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Çatı Tasarımı 

Yeşil çatı kapsamında önerilen üçüncü tasarım yerleşkedeki yeşil çatıya uygun 

diğer binalar arasında yeşil çatı yapılabilir ve simgesel özelliği olması nedeniyle öne 

çıkan Düriye Çetinceviz Anaokulunda geliştirilmiştir. Tasarım binanın güney 

bölümünde yer alan 514 m2 büyüklüğündeki çatı kısmında ekstensif çatı modeli 

dikkate alınarak tasarlanmıştır (Şekil 4.35). 
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Öneri yeşil çatı uygulaması ile yağmur suyunun bitkiler tarafından tutulumu 

gerçekleştirilerek döngüye katılması sağlanacaktır. Bunun yanı sıra önerilen tasarımın 

gerçekleştirilmesi durumunda alana ulaşım sağlanarak binayı kullanan akademik ve 

idari personel ile öğrencilere pasif rekreasyonel olanağı sunacaktır (Şekil 4.35).  

Yeşil çatıda; İris germanica, Lavandula angustifolia, Rosmarinus officinalis, 

Sedum acre, Sedum album, Sedum lydium, Sedum sediforme bitki türleri kullanılmıştır 

(Şekil 4.35). 

Yeşil çatı bitkilendirmesi yapılırken Ordu İlinin iklim şartlarına uygun olan 

bitki türleri seçilmesine dikkat edilmiştir. Yeşil çatıda sedum bitkilendirmenin yanı 

sıra saksılar kullanılarak estetik bir görünüm elde edilirken farklı bitki türlerinin de 

yeşil çatıda kullanımı sağlanmıştır. Ayrıca burada oluşturulan bitkisel tasarımların 

bakımının yapılabilesi için yeşil çatıda belirlenen alanlara 5 cm yüksekliğinde ve 30 

cm genişliğinde ahşap yürüme alanları oluşturulmuştur. Bakımının yapılması 

durumunda burada çalışan işçilerin dinlenebilmeleri için yeşil çatı tasarımıyla uyumlu 

50 cm genişliğinde ve 50 cm yüksekliğinde ahşap banklar tasarlanmıştır (Şekil 4.36).  

Yeşil çatı tasarımı yapılırken çatının formal yapısını kırabilmek için informal 

tasarım yapılarak daha doğal bir görünüm kazanılması sağlanmıştır. Çatının belirlenen 

kısımlarında farklı boyutlarda kaya parçaları kullanılarak doğal görünümün 

desteklenmesi amaçlanmıştır. Yeşil çatıda kullanılan bitkilerin bir kısmının herdem 

yeşil olmaları yıl boyunca çatını yeşil kalmasını sağlarken aynı zamanda estetik 

görünümünede katkı sunmaktadır. Kullanılan bitkilerden Lavandula angustifolia ve 

Rosmarinus officinalis türleri çiçeklenmeleri ile görsel estetik sunarken aynı zamanda 

hoş kokulu olmaları nedeniylede işlevsel katkıda bulunmaktadur (Şekil 4.36). 
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Şekil 4. 35 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Çatı Tasarımı
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Şekil 4. 36 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Çatı Tasarımı Kesit Paftası
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Yeşil çatıda yetiştirme ortamı 15 cm derinliğinde ve bu yetiştirme ortamı % 80 

inorganik ve % 20 organik kısım olarak oluşturulmuştur. Yetiştirme ortamının üst 

tabakasında 2.5 cm’lik malç tabakası ve 10 cm’lik bitkilendirme katmanı 

oluşturulmuştur. Yeşil çatı için tasarlanan yuvarlak saksı 1 metre çapında, 30 cm 

derinliğinde ve 40 cm taban çapında oluşturulmuştur (Şekil 4.37). 

 

Şekil 4. 37 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Çatı Tasarımı Detay Paftası (A-

A' Kesidine Dayalı) 
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Yeşil çatının en dış kısmında kalan alana 20 cm genişliğinde doğal taş 

uygulaması yapılmıştır. Bu uygulama ile aşırı yağışlarda yeşil çatıda oluşacak su 

birikintileri önlenmiştir ve yağmur suyunun drenaj katmanına daha kolay iletilmesi 

sağlanmıştır. Yeşil çatı için tasarlanmış dikdörtgen saksılar 50 cm genişliğinde, 30 cm 

derinliğinde ve 40 cm taban genişliğinde oluşturulmuştur (Şekil 4.38). 

 

Şekil 4. 38 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Çatı Tasarımı Detay Paftası (B-

B' Kesidine Dayalı)
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Şekil 4. 39 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Çatı Tasarımına Ait Farklı 

Açılardan Perspektif Görünümler 
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Çizelge 4.12’de görüldüğü üzere Düriye Çetinceviz Anaokulunun güney 

bölümünün çatısında oluşturulan öneri yeşil çatının uygulanması sonucunda 

Anaokulunun çatısından hasad edilen toplam yağmur suyunun 378 401.66 m3 olduğu 

hesaplanmıştır. Hasad edilen bu miktarın yeşil çatıda bulunan bitki kökleriyle tutularak 

fotosentez ile ve bitkiler tarafından kullanılmayan fazla yağmur suyunun yeşil çatı 

drenaj katmanı ile deşarj edilerek toprağa iletilmesiyle doğaya geri kazandırılması 

amaçlanmıştır. 

Çizelge 4. 12 Düriye Çetinceviz Anaokulu Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Çatı Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Çokgen Beton Çakıl 

Dolgu 

514 m2 0.70 1 051.7 mm 

Yıllık Yağmur Suyu Hasad Miktarı 378 401.66 m3 

Düriye Çetinceviz Anaokulu çatısında oluşturulan öneri yeşil çatının 

uygulanması sonucunda yeşil çatıdan toplam 192 750 gr karbon depolanması 

sağlanmıştır. Bu karbon miktarı yaklaşık 192 kg karbon miktarına denk gelmektedir 

(Çizelge 4.13). 

Çizelge 4. 13 Düriye Çetinceviz Anaokulu Yeşil Çatı Karbon Depolama Miktarı 

Düriye Çetinceviz Anaokulu 

Yeşil Çatı Alanı Karbon Ayrıştırma 

Değeri 

Toplam Depolanan 

Karbon Miktarı 

514 m2 375  192 750 gr 

4.3 Yeşil Duvar 

Yeşil duvar arazi gözlem formunda bulunan kriterler doğrultusunda kampüste 

yerinde gözlem yapılmıştır ve binalar incelenerek veriler toplanmıştır. Kampüsde 

bulunan her binanın dört cephesi için rapor hazırlanmıştır ve bu rapora göre veri girişi 

yapılmıştır.
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Çizelge 4. 14 Yeşil Duvar Bina Uygunluk Analizi 

CUMHURİYET YERLEŞKESİ YEŞİL DUVAR ARAZİ GÖZLEM FORMU 

Bina Adı Yapı Malzemesi 
Duvarın 

Baktığı Yön 

Yapı Malzemesi 

Rengi 
Bina Yüksekliği 

Görsel 

Erişim 
Duvar Mobilyaları 

Simgesel 

Özellik 

Toplam 

Puan 
Sonuç 

Ziraat Fakültesi Uygun Kuzey (2puan) Orta (2puan) 5. Kat (2puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Yok 11 puan Yapılabilir 

Eğitim Fakültesi Uygun Kuzey (2puan) Açık (1puan) 4. Kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Yok 11 puan Yapılabilir 

İlahiyat Fakültesi Uygun Kuzey (2puan) Açık (1puan) 4. Kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Yok 11 puan Yapılabilir 

Fen Edebiyat 

Fakültesi 
Uygun 

Güney 

(2puan) 
Açık (1puan) 4. kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Yok 11 puan Yapılabilir 

Spor Bilimleri 

Fakültesi 
Uygun 

Güney 
(2puan) 

Açık (1puan) 4. kat (3puan) İyi (2 puan) Orta (2puan) Yok 10 puan 
Yapılabilir 

(Orta öncelik) 

Müzik ve Sahne 

Sanatları F. 
Uygun 

Güney 

(2puan) 
Orta (2puan) 2. kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Yok 12 puan Yapılabilir 

Tıp Fakültesi Uygun Kuzey (2puan) Açık (1puan) 4. kat (3puan) İyi (2 puan) Orta (2puan) Yok 10 puan 
Yapılabilir 

(Orta öncelik) 

Tıp Fakültesi Uygun 
Güney 
(2puan) 

Açık (1puan) 3. kat (3puan) 
Sınırlı ve hiç 

(1puan) 
Çok (1puan) Yok 8 puan 

Yapılabilir 
(Orta öncelik) 

Diş Hekimliği 

Fakültesi 
Uygun Kuzey (2puan) Koyu (3puan) 4. kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Var (1 puan) 14 puan Yapılabilir 

Merkez Kütüphane Uygun Doğu (1puan) Orta (2puan) 2. kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Var (1 puan) 12 puan Yapılabilir 

Merkez Kütüphane Uygun Batı (1puan) Orta (2puan) 2. Kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Var (1 puan) 12 puan Yapılabilir 

Düriye Çetinceviz 

Anaokulu 
Uygun Kuzey (2puan) Koyu (3puan) 1-2. kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Var (1 puan) 14 puan Yapılabilir 

Rektörlük Uygun Doğu (1puan) Orta (2puan) 4. kat (3puan) 
Sınırlı ve hiç 

(1puan) 
Az ve hiç (3 puan) Var (1 puan) 11 puan Yapılabilir 

Merkezi Araştırma 

Laboratuvarı 
Uygun 

Güney 

(2puan) 
Açık (1puan) 2. kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Yok 11 puan Yapılabilir 

Merkez Kantin Uygun 
Güney 

(2puan) 
Koyu (3puan) 1. kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Yok 13 puan Yapılabilir 

Eski Rektörlük B. Uygun Kuzey (2puan) Açık (1puan) 2. kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Yok 11 puan Yapılabilir 

Eski İdari B. Uygun Doğu (1puan) Açık (1puan) 4. kat (3puan) İyi (2 puan) Az ve hiç (3 puan) Yok 10 puan 
Yapılabilir 

(Orta öncelik) 
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Arazi gözlem formu tamamlandıktan toplam puan tablosundaki sıralamaya 

göre kampüste bulunan binaların hangisinin yeşil duvar için en uygun durumda olduğu 

belirlenmiştir. 

Yeşil duvar arazi gözlem formunda bulunan kriterler göreceli olduğu için 

normal şartlarda puanla sistemi yapılmamaktadır. Bu çalışmada Ordu üniversitesinde 

bulunan bütün binaların tüm cepheleri incelenerek her bir kriter için kendi özelinde 

puanlama oluşturulmuştur. Ayrıca üniversitede bulunan simgesel özelliği olan binalar 

için arazi gözlem formuna simgesel özellik kriteride eklenmiştir.  

Arazi Gözlem formunun sonucuna göre merkez kütüphane ve kreş binası yeşil 

duvar tasarımı yapılabilmesi için uygun bulunmuştur ve yeşil çatı tasarımı yapılmak 

üzere seçilmiştir (Çizelge 4.14). 

4.3.1 Kütüphane Binası Öneri Yeşil Duvar Tasarımı  

Yeşil duvar için yapılan ilk örnek tasarım Merkez Kütüphane binasının batı 

yönünde bulunan duvarda çalışılmıştır. Yeşil duvar tasarımı duvarın mevcut şekline 

ve keçe sistemi modeline göre oluşturulmuştur. Oluşturulan yeşil duvar ile çatıdan 

toplanan yağmur suyunun sulama sistemi ile bitkilere iletilmesi ve bitkilerin 

kullanamadığı fazla yağmur suyunun drenaj haznesine iletilmesi sağlanmıştır. Drenaj 

haznesine dökülen yağmur suyu desarj borusu ile toprağa iletilerek doğaya geri 

kazandırılması amaçlanmıştır. Merkez kütüphanenin batı yönünde bulunan yeşil duvar 

20.4 metre uzunluğunda ve 5.7 metre yüksekliğindedir. Duvar toplamda 448 m2’lik bir 

alana sahiptir ve bu alanın 116.28 m2’lik kısmı yeşil duvar için kullanılmıştır (Şekil 

4.40). 

Bitki şeçimi yapılırken Ordu ilinde yapılmış yeşil duvar tasarımları ve 

bitkilerin farklı tekstürlerde olması dikkate alınmıştır. Bitkilerin mevsimsel 

değişimlerinde estetik görünüm oluşturmalarına önem verilmiştir.  

Yeşil duvarda; Carex morrowii (japon sazı), Lonicera nitida var. (japon 

hanımeli), Heuchera caramel (mercan çanı çiçeği), Euonymus japonica ‘silver queen’ 

(gümüşi taflan), Teucrium fruticans (zeytin çalısı), bitki türleri kullanılmıştır (Şekil 

4.41).
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Şekil 4. 40 Kütüphane Binası Öneri Yeşil Duvar Tasarımı
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Şekil 4. 41 Kütüphane Binası Öneri Yeşil Duvar Tasarımı Kesit Paftası (A-A')
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Oluşturulan yeşil duvar ile çatıdan toplanan yağmur suyunun sulama sistemi 

ile bitkilere iletilmesi sağlamıştır. Yeşil duvar tasarımında 27 cm eninde ve 16 cm 

boyunda bitki dikim keçesi oluşturulmuştur ve bitkiler bu keçelere yerleştirilmiştir. 

Bitkilerin su ve gübre ihtiyacı 2 cm çapında oluşturulan otomatik sulma ve gübreleme 

sistemi ile giderilmiştir. Bitkilerin kullanamadığı fazla yağmur suyu 43 cm 

genişliğinde ve 50 cm yüksekliğinde oluşturulan drenaj haznesine iletilmesi 

sağlanmıştır. Drenaj haznesine dökülen yağmur suyu desarj borusu ile toprağa 

iletilerek yer altı su kaynaklrının beslenmesi amaçlanmıştır.  (Şekil 4.42). 

 

Şekil 4. 42 Kütüphane Binası Öneri Yeşil Duvar Tasarımı Detay Paftası (A-A' 

Kesidine Dayalı)
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Şekil 4. 43 Kütüphane Binası Öneri Yeşil Duvar Tasarımına Ait Farklı Açılardan 

Perspektif Görünümler



 

106 

 

Çizelge 4.15’de görüldüğü üzere Kütüphane Binasının batı duvarında 

oluşturulan öneri yeşil duvar uygulanması sonucunda Kütüphane Binasının çatısından 

hasad edilen toplam yağmur suyunun 189 863.40 m3 olduğu hesaplanmıştır. Hasad 

edilen bu miktarın yeşil duvarda bulunan bitki kökleriyle tutularak fotosentez ile ve 

bitkiler tarafından kullanılmayan fazla yağmur suyunun yeşil duvar drenaj haznesi ile 

deşarj edilerek toprağa iletilmesiyle doğaya geri kazandırılması amaçlanmıştır. 

Çizelge 4. 15 Kütüphane Binası Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Kütüphane Binası Öneri Yeşil Duvar Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı 
Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Çokgen 
Beton Çakıl 

Dolgu 
257.9 m2 0.70 1 051.7 mm 

Yıllık Yağmur Suyu Hasad Miktarı 189 863.40 m3 

4.3.2 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Duvar Tasarımı 

Yeşil duvar için yapılan ikinci örnek tasarım Düriye Çetinceviz Anaokulunun 

kuzey yönünde bulunan duvarda çalışılmıştır. Yeşil duvar tasarımı duvarın mevcut 

şekline ve keçe sistemi modeline göre oluşturulmuştur. Düriye Çetinceviz Anaokulu 

binasının kuzey yönünde bulunan yeşil duvar 10.4 metre uzunluğunda ve 3.1 metre 

yüksekliğindedir.  Duvar toplamda 45.72 m2’lik bir alana sahiptir ve bu alanın 24 

m2’lik kısmı yeşil duvar için kullanılmıştır (Şekil 4.44).  

Bitki şeçimi yapılırken Ordu ilinde yapılmış yeşil duvar tasarımları ve 

bitkilerin farklı tekstürlerde olması dikkate alınmıştır. Bitkilerin mevsimsel 

değişimlerinde estetik görünüm oluşturmalarına önem verilmiştir.  

Yeşil duvarda; Carex morrowii (japon sazı), Heuchera caramel (mercan çanı 

çiçeği), Euonymus japonica ‘silver queen’ (gümüşi taflan), Teucrium fruticans (zeytin 

çalısı), bitki türleri kullanılmıştır (Şekil 4.45).
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Şekil 4. 44 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Duvar Tasarımı
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Şekil 4. 45 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Duvar Tasarımı Kesit Paftası (A-

A') 
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Oluşturulan yeşil duvar ile çatıdan toplanan yağmur suyunun sulama sistemi 

ile bitkilere iletilmesi sağlamıştır. Yeşil duvar tasarımında 27 cm eninde ve 16 cm 

boyunda bitki dikim keçesi oluşturulmuştur ve bitkiler bu keçelere yerleştirilmiştir. 

Bitkilerin su ve gübre ihtiyacı 2 cm çapında oluşturulan otomatik sulma ve gübreleme 

sistemi ile giderilmiştir. Bitkilerin kullanamadığı fazla yağmur suyu 43 cm 

genişliğinde ve 50 cm yüksekliğinde oluşturulan drenaj haznesine iletilmesi 

sağlanmıştır. Drenaj haznesine dökülen yağmur suyu desarj borusu ile toprağa 

iletilerek yer altı su kaynaklrının beslenmesi amaçlanmıştır.  (Şekil 4.46). 

 

Şekil 4. 46 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Duvar Tasarımı Detay Paftası (A-

A' Kesidine Dayalı)
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Şekil 4. 47 Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Duvar Tasarımına Ait Farklı 

Açılardan Perspektif Görünümler 
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Çizelge 4.16’da görüldüğü üzere Düriye Çetinceviz Anaokulunun kuzey 

duvarında oluşturulan öneri yeşil duvar uygulanması sonucunda Anaokulunun 

çatısından hasad edilen toplam yağmur suyunun 138 182.86 m3 olduğu hesaplanmıştır. 

Hasad edilen bu miktarın yeşil duvarda bulunan bitki kökleriyle tutularak fotosentez 

ile ve bitkiler tarafından kullanılmayan fazla yağmur suyunun yeşil duvar drenaj 

haznesi ile deşarj edilerek toprağa iletilmesiyle doğaya geri kazandırılması 

amaçlanmıştır. 

Çizelge 4. 16 Düriye Çetinceviz Anaokulu Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Düriye Çetinceviz Anaokulu Öneri Yeşil Duvar Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı 
Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Çokgen 
Beton Çakıl 

Dolgu 
187.7 m2 0.70 1 051.7 mm 

Yıllık Yağmur Suyu Hasad Miktarı 138 182.86 m3 

4.4 Yağmur Deposu ve Yağmur Varili 

Ordu Üniversitesinde mevcut iki adet depo bulunmaktadır ve bu depolar şu 

anda kullanıma kapalı durumdadır. Yağmur suyu hasadını artırmak adına bu 

kullanılmayan su depolarını aktif duruma getirerek yağmur sularının daha sonra 

ihtiyaç duyulan alanlarda kullanılmak üzere depolanması amaçlanmaktadır.  

4.4.1 Merkezi Araştırma Laboratuvarı Öneri Yağmur Deposu 

İlk yağmur deposu Merkezi Araştırma Binasının batı yönünde yer almaktadır. 

Bu yağmur deposu 6.8 metre genişlikte 16.84 metre uzunluktadır. Deponun mevcut 

derinliği belli olmadığından ortalama bir derinlik oluşturularak bu derinlik 3 metre 

olarak alınmıştır. Deponun hacmi 343.5 olarak hesaplanmıştır. 
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Şekil 4. 48 Merkezi Araştırma Laboratuvarı Öneri Yağmur Deposu Tasarımına Ait 

Farklı Açılardan Perspektif Görünümler 

Merkezi Araştırma Binası çatısından toplanacak yağmur suyu hasadı 

hesaplaması yapılmıştır. Bu hesaplamada toplam çatının 434.8 m2’lik kısmı 

kullanılmıştır ve toplamda yıllık 320 154.30 m3 su hasadı yapılması planlanmıştır. 

Çatıdan toplanan su yağmur iniş boruları ile depoda toplanması hedeflenmiştir. 

Merkezi Araştırma Laboratuvarının batı bölümünde bulunun su deposu 6.8 

metre genişliğinde, 16.8 metre uzunluğunda, 3 metre derinliğinde ve 343.5 m3 

hacminde tasarlanmıştır (Çizelge 4.17).  

Çizelge 4. 17 Merkezi Araştırma Laboratuvarı Öneri Yağmur Deposu Ölçüleri 

Merkezi Araştırma Laboratuvarı Öneri Yağmur Deposu Ölçüleri 

Genişlik Uzunluk Derinlik Hacim 

6.8m 16.8m 3m 343.5 m3 

Çizelge 4.18’de görüldüğü üzere Merkezi araştırma Binasının batı bölümünde 

bulunun su deposunun tekrar işlevsel duruma getirilmesi sonucunda Merkezi 

Araştırma Binasının çatısından hasad edilen toplam yağmur suyunun 320 154.30  

m3’lük kısmı doğaya geri kazandırılması sağlanmıştır. Hasad edilen yağmur suyu ile 

yağmur deposunun bir yılda 932 kez doldurulacağı hesaplanmıştır. 
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Çizelge 4. 18 Merkezi Araştırma Laboratuvarı Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Merkezi Araştırma Laboratuvarı Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı 
Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Çokgen 

Galvaniz 

Sacdan 

Kenetli Çatı 

434.88 m2 0.70 1051.7 mm 

Yıllık Toplanabilir Su Miktarı 320 154.30 m3 

4.4.2 Ziraat Fakültesi Öneri Yağmur Deposu  

İkinci yağmur deposu Ziraat Fakültesi Binasının güney yönünde yer 

almaktadır. Bu yağmur deposu 28 metre genişlikte 37 metre uzunluktadır. Deponun 

mevcut derinliği belli olmadığından ortalama bir derinlik oluşturularak bu derinlik 3 

metre olarak alınmıştır. Deponun hacmi 3108 olarak hesaplanmıştır. 

Ziraat Fakültesi Binası çatısından toplanacak yağmur suyu hasadı hesaplaması 

yapılmıştır. Bu hesaplamada toplam çatının 925 m2’lik kısmı kullanılmıştır ve 

toplamda yıllık 680 975.75 m3 su hasadı yapılması planlanmıştır. Çatıdan toplanan su 

yağmur iniş boruları ile depoda toplanması hedeflenmiştir. 

 

Şekil 4. 49 Ziraat Fakültesi Öneri Yağmur Deposu Tasarımına Ait Farklı Açılardan 

Perspektif Görünümler 
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Ziraat Fakültesi Binasının güney bölümünde bulunun su deposu 28 metre 

genişliğinde, 37 metre uzunluğunda, 3 metre derinliğinde ve 3108 m3 hacminde 

tasarlanmıştır (Çizelge 4.19).  

Çizelge 4. 19 Ziraat Fakültesi Öneri Yağmur Deposu Ölçüleri 

Ziraat Fakültesi Öneri Yağmur Deposu Ölçüleri 

Genişlik Uzunluk Derinlik Hacim 

28 m  37 m 3m 3108 m3 

Çizelge 4.20’de görüldüğü üzere Ziraat Fakültesi Binasının güney bölümünde 

bulunun su deposunun tekrar işlevsel duruma getirilmesi sonucunda Ziraat Fakültesi 

Binasının çatısından hasad edilen toplam yağmur suyunun 680 975.75 m3’lük kısmı 

doğaya geri kazandırılması sağlanmıştır. Hasad edilen yağmur suyu ile yağmur 

deposunun bir yılda 219 kez doldurulacağı hesaplanmıştır. 

Çizelge 4. 20 Ziraat Fakültesi Öneri Yağmur Deposu Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Ziraat Fakültesi Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Çokgen Galvaniz Sacdan 

Kenetli Çatı 

925 m2 0.70 1 051.7 mm 

Yıllık Toplanabilir Su Miktarı 680 975.75 m3 

4.4.3 Eğitim Fakültesi Öneri Yağmur Varili  

Eğitim Fakültesi binasının batı yönünde yağmur varili çözümlemesi 

yapılmıştır. Bu yağmur varili 2 metre çapında ve 2.5 metre uzunluğundadır. Yağmur 

varilinin hacmi isse 31.4 olarak hesaplanmıştır. 

Eğitim Fakültesi Binası çatısından toplanacak yağmur suyu hasadı hesaplaması 

yapılmıştır. Bu hesaplamada toplam çatının 271 m2’lik kısmı kullanılmıştır ve 

toplamda yıllık 199 507.49 su hasadı yapılması planlanmıştır. Çatıdan toplanan su 

yağmur iniş boruları ile varilde toplanması hedeflenmiştir. 
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Şekil 4. 50 Eğitim Fakültesi Öneri Varil Tasarımına Air Farklı Açılardan Perspektif 

Görünümler 

Eğitim Fakültesi Binasının batı bölümünde oluşturulan öneri yağmur varili 2 

metre çapında, 2.5 metre uzunluğunda ve 31.4 m3 hacminde tasarlanmıştır (Çizelge 4.21). 

Çizelge 4. 21 Eğitim Fakültesi Öneri Yağmur Varili Ölçüleri 

Eğitim Fakültesi Öneri Yağmur Varili Ölçüsü 

Çap Uzunluk Hacim 

2 m 2.5 m 31.4 m3 

Çizelge 4.22’de görüldüğü üzere Eğitim Fakültesi Binasının batı bölümünde 

yağmur varilinin oluşturulması sonucunda Eğitim Fakültesi Binasının çatısından hasad 

edilen toplam yağmur suyunun 199 507.49 m3’lük kısmı doğaya geri kazandırılması 

sağlanmıştır. Hasad edilen yağmur suyu ile yağmur varilinin bir yılda 6 353 kez 

doldurulacağı hesaplanmıştır. 
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Çizelge 4. 22 Eğitim Fakültesi Öneri Yağmur Varili Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Eğitim Fakültesi Yıllık Yağmur Hasadı 

Şekil Çatı Türü Çatı Alanı 
Çatı Akış 

Katsayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

Çokgen 
Arduazlı 

Membran Çatı 
271 m2 0.70 1051.7 mm 

Yıllık Toplanabilir Su Miktarı 199 507.49 m3 
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5. SONUÇ ve ÖNERİLER 

Gelişen kentelerde hızla artan nüfus ve nüfus artışından kaynaklı tüketimin 

fazlalaşması çevre sorunlarını günümüzde büyük bir problem olarak önümüze 

çıkarmaktadır. Bu sorunların çözümü olarak dünyada birçok ülke kentlerinde yeşil 

altyapı sistemlerini uygulamaya geçirmektedir. 

Kent sürdürülebilirliğine katkı sağlayan yeşil altyapı sistemlerinin kente ve 

kentliye bir çok fayda sağlamaktadır. Bu faydalardan en önemlisi yağmur suyu 

yönetimine katkıda bulunmasıdır. Günümüzde dünya nüfusu artarken kullanılabilir su 

kaynakları giderek azalmaktadır. Bir çok ülke su kıtlığı yaşarken ülkemizde bu konuda 

su fakiri sayılan ülkeler arasında yer almaktadır. Kullanılabilir su kaynakları az 

olmakla birlikte doğru bir şekilde yönetilemediği için giderek daha da azalmaktadır. 

Bunun önüne geçebilmek için yeşil altyapı sistemlerinin uygulanması oldukça önem 

arz etmektedir. Yeşil altyapı sistemleri sayesinde yağmur sularının kanalizasyonlarda 

bulunan kirli su ile birleşerek kirlenmesi önlenir ve yer altı su kaynaklarının 

beslenmesi sağlanır.  

Yeşil altyapı sistemlerinin kentlerde farklı uygulama alanları bulunur ve bu 

uygulama alanlarının kente ve kentliye ekonomik, psikolojik ve ekolojik gibi bir çok 

faydası bulunmaktadır. Yeşil altyapı sistemlerinin kentlerde en yaygın kullanım 

alanları yağmur bahçesi, yeşil duvar ve yeşil çatıdır. 

Bu çalışma ile yeni bir üniversite niteliği taşıyan Ordu Üniversitesi Cumhuriyet 

Yerleşkesinin sürdürülebilirlik ilkeleri doğrultusunda kurgulanması amaçlanmıştır ve 

sürdürülebilirliğin en önemli başlıklarından biri olan yeşil altyapı sistemi kullanımları 

üniversite yerleşkesine entegre edilmiştir. Bu çalışma ile yeşil altyapı bileşenlerinden 

yağmur bahçesi, yeşil duvar, yeşil çatı, su depose ve yağmur varili kullanımlarının 

potansiyelleri belirlenmiştir ve tasarım önerileri geliştirilmiştir. 

Yağmur bahçesi için Ordu Üniversitesi Cumhuriyet Yerleşkesinde öncelikle 

kampüste bulunan binaların yağmur hasadı incelemesi için yağmur hasadı tablosu 

oluşturulmuştur. 
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Yağmur hasadı tablosunda bulunan kriterler doğrultusunda binalar incelenerek 

veriler toplanmıştır ve kampüsde bulunan her bina için yıllık toplam yağmur hasadı 

hesaplaması yapılmıştır. Bu hesaplama yapılırken kampüste bulunan binaların çatı 

türleri incelenerek çatı türlerine göre çatı katsayıları bulunmuştur. Kampüste bulanan 

binaların toplam çatı alanları hesaplaması yapılmıştır ve ortalama yağış verileri de 

kullanılarak yağmur hasadı tablosu tamamlanmıştır. Tolanabilir su miktarı formülü 

kullanılarak binalar için yağmur hasadı hesaplaması yapılmıştır. Sonuç olarak yağmur 

suyu hasadının en fazla olduğu binalar çevresindeki yeşil alanlarla değerlendirilmiştir. 

Rektörkük-İdari binası ön bahçesinde Doğu ve Batı bölümünde iki yağmur bahçesi 

tasarlanırken Fen Edebiyat Fakültesi ve İlahiyat Fakültesi binalarından toplanan 

yağmur suyunun hasadı için refüj tipi yağmur bahçesi tasarlanmıştır. 

Yeşil çatı için Ordu Üniversitesi kampüsünde yer seçiminin belirlenmesi, 

kampüste bulunan binaların incelemesinin yapılabilmesi için arazi gözlem formu 

oluşturulmuştur ve oluşturulan bu formda çatı rengi, bina yüksekliği, çatının maruz 

kaldığı ışık, görsel erişim ve eğim kriterleri kullanılmıştır. Yeşil çatı arazi gözlem 

formunda bulunan kriterler doğrultusunda kampüste gezi-gözlem yapılarak binalar 

için veriler toplanmıştır. Kampüsde bulunan her bina için veri girişi yapılmıştır ve 

verilen kurallar doğrultusunda yer seçim kriterleri için veriler girilerek arazi gözlem 

formu tamamlanmıştır. Arazi gözlem formu tamamlandıktan sonra toplam puan 

tablosundaki sıralamaya göre kampüste bulunan binaların hangisinin yeşil çatı için en 

uygun durumda olduğu belirlenmiştir. 

Arazi Gözlem formunun sonucuna göre Ziraat Fakültesi, İlahiyat Fakültesi, Diş 

Hekimliği Fakültesi, Dürüye Çetinceviz Anaokulu, Merkez Kütüphane ve Giriş Kapısı 

yeşil çatı tasarımı yapılabilmesi için uygun bulunmuştur. Uygun bulunan binalardan 

Ziraat Fakültesi, Diş Hekimliği Fakültesi ve Düriye Çetinceviz Anaokulu binası yeşil 

çatı tasarımı yapılmak üzere seçilmiştir ve bu binalara öneri yeşil çatı tasarımları 

gerçekleştirilmiştir. 

Yeşil duvar için Ordu Üniversitesi kampüsünde yer seçiminin belirlenmesi, 

kampüste bulunan binaların incelemesinin yapılabilmesi için arazi gözlem formu 

oluşturulmuştur ve oluşturulan bu formda  yapı malzemesi, duvarın baktığı yön, yapı 
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malzemesi rengi, bina yüksekliği, görsel erişim duvar mobilyaları ve simgesl özellik 

kriterleri kullanılmıştır.  

Yeşil duvar arazi gözlem formunda bulunan kriterler doğrultusunda kampüste 

gezi-gözlem yapılmıştır ve binalar incelenerek veriler toplanmıştır. Kampüsde 

bulunan her binanın dört cephesi için rapor hazırlanmıştır. Bu rapora göre veri girişi 

yapılmıştır ve kurallar doğrultusunda yer seçim kriterleri girilerek arazi gözlem formu 

tamamlanmıştır. Arazi gözlem formu tamamlandıktan sonra toplam puan tablosundaki 

sıralamaya göre kampüste bulunan binaların hangisinin yeşil duvar için en uygun 

durumda olduğu belirlenmiştir. Arazi Gözlem formunun sonucuna göre Merkez 

Kütüphane ve Düriye Çetinceviz Anaokulu yeşil duvar tasarımı yapılabilmesi için 

uygun bulunmuştur. Yeşil çatı tasarımı yapılmak üzere seçilen bu binalara öneri yeşil 

duvar tasarımları gerçekleştirilmiştir. 

Yağmur suyu deposu için Ordu Üniversitesinde mevcut olan depolar 

kullanılmıştır. Mevcutta bulunan depolar işlevsel duruma getirilerek yağmur suyunun 

bu depolarda toplanarak yeniden kullanımının sağlanması amaçlanmıştır. Depoların 

hacimleri hesaplanarak ne kadar miktarda yağmur suyunun geri dönüştürülebileceği 

hesaplanmıştır. 

Yağmur varili öneri tasarımı Eğitim Fakültesi Binasının batı bölümünde 

gerçekleştirilmiştir. Yağmur varilinin hacmi hesaplanarak ne kadar miktarda yağmur 

suyunun geri dönüştürülebileceği hesaplanmıştır. 

Bu çalışma ile birlikte Ordu Üniversitesi Cumhuriyet Yerleşkesinde bulunan 

binalarının çatılarından toplanan yıllık toplam yağış miktarı belirlenmiştir. Yeşil 

altyapı kullanımlarınınn kampüste uygulanması sonrasında yıllık toplam yağış 

miktarının ne kadarlık bir kısmının doğaya geri kazanımının sağlandığı 

hesaplanmıştır.   

Çizelge 5.1’de görüldüğü üzere yağmur bahçesi örnek tasarımlarının uygulamaya 

geçirilmesi ile birlikte hasad edilen yıllık toplam yağmur suyu miktarı 1 803 503.53 m3 

olarak hesaplanmıştır. 
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Çizelge 5. 1Yağmur Bahçesi Öneri Tasarımların Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Yağmur Bahçesi Öneri Tasarımların Yıllık Toplam Yağmur Hasadı Sonucu 

Bina Adı Yıllık Toplanabilir Su Miktarı 

Rektörlük - İdari Bina Batı Bölümü  299 467.36 m3 

Rektörlük – İdari Bina Doğu Bölümü 276 071.25 m3 

Fen Edebiyat ve İlahiyat Fakültesi  1 227 964.92 m3 

 Yağmur Bahçelerinden Yıllık Toplam 

Toplanabilir Su Miktarı 

1 803 503.53 m3 

Çizelge 5.2’de görüldüğü üzere yeşil çatı örnek tasarımlarının uygulamaya 

geçirilmesi ile birlikte hasad edilen yıllık toplam yağmur suyu miktarı 753 313.77 m3 

olarak hesaplanmıştır. 

Çizelge 5. 2 Yeşil Çatı Öneri Tasarımların Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Yeşil Çatı Öneri Tasarımların  Yıllık Toplam Yağmur Hasadı Sonucu 

Bina Adı Yıllık Toplanabilir Su Miktarı 

Ziraat Fakültesi  282 446.65 m3 

Diş Hekimliği Fakültesi 92 465.46 m3 

Düriye Çetinceviz Anaokulu  378 401.66 m3 

 Yeşil Çatılardan Yıllık Toplam Toplanabilir Su 

Miktarı 

753 313.77 m3 

Çizelge 5.3’de görüldüğü üzere yeşil duvar örnek tasarımlarının uygulamaya 

geçirilmesi ile birlikte hasad edilen yıllık toplam yağmur suyu miktarı 328 046.26 m3 

olarak hesaplanmıştır. 

Çizelge 5. 3 Yeşil Duvar Öneri Tasarımların Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Yeşil Duvar Öneri Tasarımların  Yıllık Toplam Yağmur Hasadı Sonucu 

Bina Adı Yıllık Toplanabilir Su Miktarı 

Merkez Kütüphane 189 863.40 m3 

Düriye Çetinceviz Anaokulu 138 182.86 m3 

 Yeşil Duvarlardan Yıllık Toplam Toplanabilir Su 

Miktarı 

328 046.26 m3 

Çizelge 5.4’de görüldüğü üzere yağmur deposu örnek tasarımlarının uygulamaya 

geçirilmesi ile birlikte hasad edilen yıllık toplam yağmur suyu miktarı 1 001 130.05 m3 

olarak hesaplanmıştır. 
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Çizelge 5. 4 Yağmur Deposu Öneri Tasarımların Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Yağmur Deposu Öneri Tasarımların  Yıllık Toplam Yağmur Hasadı Sonucu 

Bina Adı Yıllık Toplanabilir Su Miktarı 

Merkezi Araştırma Binası 320 154.30 m3 

Ziraat Fakültesi  680 975.75 m3 

 Yağmur Depolarından Yıllık Toplam 

Toplanabilir Su Miktarı 

1 001 130.05 m3 

Çizelge 5.5’de görüldüğü üzere yağmur deposu varili tasarımlarının uygulamaya 

geçirilmesi ile birlikte hasad edilen yıllık toplam yağmur suyu miktarı 199 507.49 m3 

olarak hesaplanmıştır. 

Çizelge 5. 5 Yağmur Varili Öneri Tasarımların Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Yağmur Varili Örnek Tasarımların  Yıllık Toplam Yağmur Hasadı Sonucu 

Bina Adı Yıllık Toplanabilir Su Miktarı 

Eğitim Fakültesi 199 507.49 m3 

 Yağmur Varillerinden Yıllık Toplam 

Toplanabilir Su Miktarı 

199 507.49 m3 

Çizelge 5.6’de görüldüğü üzere Ordu Üniversitesi Cumhuriyet Yerleşkesi için 

oluşturulan örnek tasarımların uygulamaya geçirilmesi ile birlikte hasad edilen yıllık toplam 

yağmur suyu miktarı 4 085 501.1 m3 olarak hesaplanmıştır. 
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Çizelge 5. 6 Cumhuriyet Yerleşkesi Öneri Tasarımların Yıllık Yağmur Hasadı Sonucu 

Ordu Üniversitesi Cumhuriyet Yerleşkesi  Yıllık Toplam Yağmur Hasadı Sonucu 

Kullanımlar Yıllık Toplanabilir Su Miktarı 

Yağmur Bahçesi 1 803 503.53 m3 

Yeşil Çatı 753 313.77 m3 

Yeşil Duvar 328 046.26 m3 

Yağmur Deposu 1 001 130.05 m3 

Yağmur Varili 199 507.49 m3 

 Öneri Tasarımlar ile Kampüste Yıllık Toplam 

Toplanabilir Su Miktarı 

4 085 501.1 m3 

Bu çalışmanın sonucunda Cumhuriyet Yerleşkesinde bulunan binaların 

çatılarından toplanan yağmur suyu miktarının yeşil altyapı kullanımları için 

oluşturulan örnek tasarımların uygulanması sonucunda 4 085 501.1 m3’lük yağmur 

suyu hasadı yapıldığı hesaplanmıştır. Bu yağmur suyu hasadı sonucunda toplam 

yağmur suyu hasadının %13.86’lik kısmının doğaya geri kazandırılması sağlanmıştır. 

Çizelge 5. 7 Örnek Tasarımların Yıllık Toplam Yağmur Hasadı Sonucu 

Yeşil Altyapı Uygulamalarının Yıllık Toplam Yağmur Hasadı Sonucu 

Cumhuriyet Yerleşkesi Toplam Yağmur Hasadı 29 473 475.42 m3 

Öneri Kullanımların Toplam Yağmur Hasadı 4 085 501.1 m3 

Geri Kazanılan Yağmur Hasadı Oranı %13.86 

Bu çalışmanın sonucunda Cumhuriyet Yerleşkesinde oluşturulan öneri yeşil 

çatı tasarımlarının uygulanması sonucunda 383 250 gr’lık karbon depolandığı 

hesaplanmıştır. 
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Çizelge 5. 8 Öneri Tasarımlar İle Yıllık Toplam Depolanan Karbon Miktarı Sonucu 

Yeşil Çatı Öneri Tasarımlar İle Yıllık Toplam Depolanan Karbon Miktarı Sonucu 

Ziraat Fakültesi 143 625 gr 

Diş Hekimliği Fakültesi 46 875 gr 

Dürüye Çetinceviz Anaokulu 192 750 gr 

Yıllık Toplam Depolanan Karbon Miktarı 383 250 gr 
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